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U nterneh mensberatu ng 

Çalit ma izin Belgesi 
• Yabancı uyruklu kişilerin Almanya'da 

çalışabilmeleri için gereken 
belgelerin temini 

• Resmi kurumlara gerekli 
başvuruların yapı l ması 

it verenlere yönelik hizmetler 
• Muhasebe sistemlerinin kurulması / 

geliştirilmesi 

• Alman standartlarına uygun şekilde 
muhasebe defterlerinin tutulması , 

raporlanması 

• Kar-zarar tablosu, beyannameler ve diğer 
belgelerin düzenlenmesi 

• Muhasebe kayıtlarının kont rolü 
• Küçük ve orta ölçekli işletmelere bilgisayar 

yazılım programlarının seçimi ve muhasebe 
altyapısının oluşturulması 

• Muhasebe uygulama ları konusunda müşavirlik 
• Aylık ve üç aylık muhasebe defterlerini tutmak 

Açılış Saatleri 
P.tesi- Perşembe 08:00 - 17:00 arası 
Cuma 08:00 - 14:00 arası 
Perşembeleri randevu verilmez. 

Borciro hizmetleri 
• Personel bordroları nı n hazı rla nması / kontrolü 
• Bordroya i l işk in maaş ve kesinti 

ödemelerinin kontrolü 
• Aylık sosyal sigorta belgelerini hazırlamak 
• işe giren ve işten ayrıla n personelin kanuni 

bild irimlerinin hazırlanması / ya pılması 

• Sosyal sigorta mevzuatı konusunda müşavirlik 

Vergi beyannameleri ve 
bildirim hizmetleri 
• KDV, üçer aylık geçici vergi, 

yı llık kurumlar vergisi, yıllık gelir vergisi 
beyannamelerinin hazırlanması 

• Vergi beyannamelerinin kontrolü 
• Mali mevzuata göre bildirimierin düzenlenmesi 
• Muhasebe konusunda müşavirlik 

lnh. Yavuz Dursun 
Zeche Katharina 2 
45307 Essen 
Tel.: 0201 / 89 33 950 
Fax: 0201 / 89 33 951 
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Değerli Okurlarımız ve Mezopotamya Cenaze Fonu Üyeleri, 

Halklarımıza verdiğimiz hizmetlerin bir belgesi ve de bu hizmetlerin yanısıra okurlarımızı ve üyelerimizi sosyal, 
ekonomik, hukuksal vb. bir çok konularda aydınlatmak amacıyla Mezopotamya dergisinin ilk sayısı ile karşınıza 
çıkıyoruz. 

Mezopotamya dergisi sosyal içerikli bir dergi olacak ve başta Almanya'da yaşayan insanlarımızn sosyal hak
ları olmak üzere; ekonomi, sağlık, hukuk, aile, kadın, gençlik, kurumlaşma ve eğitim konularını işleyecek. Bu 
konuda alanlarında uzmanlaşmış aydınlarımız ve işverenlerimizin düşünce ve önerilerini sayfalarımıza taşırken 
aynı zamanda onların iş yaşamlarını da sizlere tanıtacağız. Bilimsel içerikli yazı ve araştırmalar da Mezopotamya 
sayfalarında yer bulacak. 

Neden böyle bir dergi çıkarmaya karar verdiğimizi siz okurlarımızla paylaşmak istiyorum. Bütün dünyayı saran 
ekonomik kriz Avrupa ülkelerinde ve Almanya'da en çok yabancı göçmenleri etkiledi. Sosyal haklar, sağlık gider
leri, ekonomik kriz ve işsizlik, staj ve işyeri bulmada giderek zorlanan gençlerimiz, aile sorunları, ahlak ve eği
timdeki şartların giderek ağırlaşması bizi bu konularda insanlarımızı birnebze olsun aydınlatma amaçlı böyle bir 
dergi çıkarma düşüncesine götürdü. Yukarıda sıraladığımız konuların yanısıra Almanca dil konusu ve yaşadığımız 
ülkenin her türlü uyum (entegrasyon) sorunları öncelikli konularımızdan olacak. 

Hedef kitlemiz, Almanya'da yaşayan ve savaş ya da ekonomik çeşitli sebeplerle bu ülkeye gelmiş olan insan
lardır. 

Hak, hukuk. serbestlik vb. konularda daha fazla özgürlük isteyenler farkında olmasa bile farklı mentalite, 
an layış ve yaşam tarzları daha fazla özgürlük isteyen bir çok insanda psikolojik sorunlara ve yıkımiara yol açmak
tadır. 'Zararın neresinden dönersen kardır' anlayışıyla bu konularda çeşitli sosyal çalışmalar önceliklede gençlik 
konuları bizim için ele alınması mecbur ve zorunlu konulardır. Belki bu anlamda herkesin sorunları olmayabilir 
ama mesleğimden dolayı biliyorumki bir çok aile bu sorunlar nedeniyle dağılmış ve çocukları çok ağır sorunlar 
yaşamaktadırlar. Ben mesleğim olan sigaratacılık ve devamında cenaze fonu işletmesi nedeniyle yıllardır insan
larımızın içindeyim. Uzun vadeli bir çalışmanın ve kalıcı olabilmenin yolu güven, kalite ve hizmettir. Bu ilkelerden 
taviz vermediğim için bugünlere gelebildim. 

Sadece bu çalışmaları yapmıyorum. Bir çok kurum, cemaat ve dernekler aracılığı ile sosyal konularda çeşitli 
çalışmalar da gerçekleştiriyorum. 

Dergimiz Mezopotamya henüz çok yeni ve emekleme aşamasında. Ama okurlarımız ve üyelerimizin desteği ve 
ilgisiyle kısa sürede büyüyüp daha kaliteli ve içerikli sayıları çıkaracağımıza yürekten inanıyorum. 

Dergimizin gelecek sayılarında Almanya'da başarılı işveren ve diğer hizmet veren insanlarımızın çalışmalarını 

sayfalarımıza yansıtacağız. Mezopotamya dergisi ayrıca Mezopotamya Cenaze Fonu olarak hizmet verdiğimiz 
insanlarımızn anısına onları sayfalarına taşıyarak merhuma saygı ve ailesi ile yakınlarına kalıcı bir arşiv olmak 
düşüncesindedir. Ayrıca toplum içerisinde sevilen, saygı gören aydın ve değerli insanlarımızın düşüncelerine de 
sütunlarımız açarak yazarlarımızı artıracağız. 

ilk sayımızda, Musabeci Yavuz Dursun muhasebe konularında temel bilgi leri okurlarımıza aktarıyor. ilerleyen 
sayılarda yine halkımız ve işverenlerimiz açısından önem taşıyan konularda halkımızı aydınlatacak. Yine Avukat 
Barış Yeşil hukuksal sorunlarınıza detaylı yanıtlar verecek. Avrupa ve Almanya'da bulunan kurumlarımız ve onla
rın yöneticileri ile söyleşi ve açıklamaları da sayfalarımııda yer alacak konulardan. 

Mezopotamya dergisinde okurlarımızın düşünce, öneri ve eleştiri lerine de yer vereceğiz. 

Bu konuda okurlarımızn katkılarını bekliyoruz. 

Yeni bir sayıda buluşmak dileğiyle. 

Hüseyin Alp 
Meopotamya Dergisi imtiyaz Sahibi 

- --·--·- . ------ --
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Kurumlaşma 

T 
ürkiye Cumhuriyet i vatandaşlarının ekmek pa

rasın ı kazanmak için Avrupa'ya göçmen işçi ola 

rak gelişleri 1960'1ı yılların başlarına rastlar. 

Göçmen işçiler çok kısa süre ıçerisinde geri dönmek 

hedefi ile Avrupa'ya çıkm ış lardı. Ancak herşey insanla

rın arzu ettikleri gibi olmuyordu. Bazen şartlar insanla 

rın tahmin etmedikleri biçimde gelişiyordu. 

Çok kı sa süre için gelen Türkiyel i göçmen işçiler bir 

müddet sonra eşierini ve çocuklarını da yanlarına al

dırdılar. Birinci kuşak göçmen işçileri ikinci, üçüncü ku

şaklar takip etti. Türkiyeli ler artık Avrupa'da kalıcılaş

tılar. Yaşadıkları ülkenin vatandaşı oldular. Çalıştıkları 

ülkeden emekli oldular. 

1960'1ı yılların başlarında gelen işçi ler arasında Kürt 

kökenli yurttaşlar da vardı. ilk başlarda rakam olarak 

azdılar. 1970'1erden sonra ekonomik ve siyasal neden 

lerden dolayı Kürt kökenli insanlarımızın Avrupa'ya işçi 

ve siyasal sığınınacı olarak gelişleri h ı zlandı. Bu hızlı 

göç 1980'1i yılların ortası ve 1990'1ı yıllar süresince gi

derek yoğunlaşmaya başladı. 

Türkiyeli göçmenler Avrupa'da kalıcılaşmaya başlayı n

ca yaşadıkları ülkelerde işyeri açmaya yaşadıkları ülke

nin ekonomilerine katkıda bulunmaya başladılar. Buna 

paralel olarak da ekonomik ve toplumsal alanda kendi 

ara larında örgütlenmeye, kuruıniaşmaya başladılar. 

Biz Kürdistanlılar bu örgütlenme. kurumlaşma sü 

recinde hep arkada kaldık. Kurumlaşma çabalarımız 

hep diğer Türkiyeli vatandaşların örgütlenme ve ku

rum laşmalarının çok sonrasında oldu. Kürdıstanlıların 

kendi aralarında sosyal alanda kurumlaşmaları 1990'11 

yılların başlarında başl adı. ilk başlarda dernekler biçi

minde olan kurumlaşmalar daha sonraları ekonomik 

ve sosyal dayanışına sahalarınada yansıdı. Ancak biz 

Kürtler her alanda olduğu gibi sosyal dayanışına ala

nında da diğer Türkiyeli kurumların arkasına takı l dık. 

Örnek verecek olursak Avrupa'da caınileriınizin, hayır 

kuruınlarıınızın, sosyal dayanışına kuruınlarıınızın ku

ruluşları hep 1990' 1ı yılların sonrasına ülkemizdeki öz

gürlük mücadelesinin gelişimine paralel olarak geliştı. 

Tabii bu gecikınede ··atı alan Üsküdar'ı geçmiş" oluyor

du. Dinine bağlı halkımız Milli Görüş, Diyanel. Fettullah

ç ı lar gibi. devlet ve cemaat örgütlenmeleri vs. gibi bize 

yabancı ve bizim özgür yaşama ısteğimize karşı olan 

-- ---::.zir 
--·-·---·~-.- ·::..:-

kurum ve kuruluşlar tarafından yanlarına çekıliyorlar, 

asimile ediliyorl ard ı. Tıpkı ülkede yatılı bölge okulların

da asimile edilen evlatlarımız gibi ... 

Bugün Avrupa geneline baktığımızda halk ı m ı zın bü

yük çoğunluğu bu kurum ve kuruluşların cami lerine git

mekte, onlara maddi ve manevi katkıda bulunmakta, 

Avrupa'da yaşamlarını yitirdikleri zaman da bu bizlere 

yabancı, varl ığımı zı inkar eden kuruluşların Cenaze Na

kil kurumları tarafından cenazelerimiz ülkemize nak

ledilmektedir. Bu durum ıse alın terimizin, emeğimizin 

bize yabancı olan kanallara akmasına neden olmakta 

dır. Bu gidişata bir yerde dur demek gerekiyor. Manevi 

görevlerimizi kendimize yabancı olmayan, bizden aldık

larını bizim inkar ve asımile edilmemiz yolunda harca

mayan kuruluşlarda yerine getirmemiz gerekiyor. 

Bundan yaklaşık iki yıl önce Almanya'nın Hagen 

şehrınde "Mezopotaınya Cenaze Nakil- şirketı kurul

muştur. Iki y ı ldan bu yana üye kayıtları yapmaktadır. 

Her geçen gün üye sayısını artırmakta, gurbette vefa t 

eden üyelerinin cenazelerini memleketlerine kadar gö

türmektedir. Üyelerin tüm bürokratik işlemleri seri bir 

şekilde bu kurum ta rafından yüklenilmektedir. Sadece 

üyelerine değil, üyesi olmayan ac ı lı insan larımızada 

yardımların ı esirgemeınektedir. En önemlisi ıse buraya 

yat ı rı lan aidatlar, Kürtlerin kimliklerini ve haklarını in

kar temelinde kullanılmamaktadır. 

Bu genç kuruluş şüphesız ki üye sayısı arttıkça. alanı 

genişl edikçe hizmetlerini çok daha iyi bi r biçimde icra 

edecektir. Sosyal dayanışma temelinde böylesi kuru

luşlara üye olmak hem kendimizi n, hem de çevremizin 

menfaatine olacaktı r. D iğertaraftan ulusal nitelikte ku 

ruluşların gelişmesi dallanıp budaklanması yeni ulusal 

kuruluşların yapılanmasına da vesile olacaktı r. 

Biz Kürtler daha ne zamana kadar hep başkaları 

nın arkasında gitmeye devam edeceğiz? Bizleri inkar 

ve asimile eden kuruluşların arkasından gideceğiz? 

Ne zamana kadar ı rkç ı , i nkarc ı Türk-islam sentezci 

lerinin değırınenine kendi emek ve al ın terimiıle su 

taşıyacağız? 

Geceleyin başımızı yastığa koyduğumuz zaman bu 

soruları kendimize sorduğumuz. cevabını verdiğim iL 

zaman kurumsallaşma yolunda en büyük engel ı de aş

mış o lacağız • 
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MUHASEBECI YAVUZ DURSUN: 
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"lnsanlar1m1za ana dilinde 
hizmet veriyoruz" 

V 
ergi konula nnın sadece Almanya'da ya
şayan yabancılar için değil Almanlar 
için de zor bir konu olduğunu söyleyen 

Dursun: ·'Biz bunun için şöyle bir kon
sept geliştirdik insanlarım ı za kendi anadille
rinde Alman vergi s istemini, Alman hukukunun 
ağırlıklı olarak muhasebe ve vergi ilc ilgili olan 
bölümlerini ve mükellefterin o konudaki hak l arı

nı korumak ve on !ara göstermek. vergi anlamında 

nerede nasıl daha çok kar yapabilecekleri ... konu
larında yol gösteriyor yardımcı oluyoruz' diyor. 

Müşteri ile karşılıklı güven çok önemli 

Müşterilerine hizmet konusurıda 3 temel fak
törleri olduğunu belirten Yavuz Dursun bu fak
Lörleri ·karşı lı k lı inanç, karşı lı k l ı g üven ve kar
şılıklı ernek ' olarak açıklıyor. "Bize inanın bizde 
size inamı lıın . bize güvenin bizde size güvenelim. 
biz sizin için emek veriyoruz, ı:;izde bu emeğin 
kıwşılığını istiyoru7." diyen Dursun, bu konuda 
mükelle fle r ve müşterilerle karş ılıklı güven ve di
yaloğun çok öneml i olduğunu söylüyor. 
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Özellikle yabancı i şverenlerin vergi konuların

da zorlandıkları noktalarda kendilerinin devreye 

girdiklerini belirten Dursun; '·Gerek vergi daire

sinde. gerekse işveren lcı·e teşvik kurumlarında. 

gerek belediye ya da i şçi Bulma Kurumu ile olsun, 

gerekse farklı kurumla rda olsun ... bu konularda 

biz işverenimize kendi anadilinde açıklama lar 

yapıyor, istediği bilgileri aktarıyoruz. Onun iste

diği yönde işletme i ş lemlerini devir alıyoruz. Bu 

konularda elimizden gelen her türlü yardımda bu

lunuyoruz'" diyor. 

lemlerini takip e tmemizi istiyor. Her ay düzenli 

şekilde evrakların.ı getiriyor ve biz muhı:ısebe 

işlemlerini hesaplamalarını yap ıyor ve beyanna

mesini hazırlıyoruz. Vergi dairesi ile herhangi bir 

yazı şma varsa onları cevaplandırıyoruz. İşveren 

kuruluşları yada herh angi bir yardım kurulu şla

n vb. onla rla bağlantıya geçiyoruz. Mükellefimi

zin o fonlardan yararlanabilmesi için belgelerini 

hazırlıyoruz. Bütün işlemlerini yaptıkLan sonra 

vatandaşımızı bilgilendiriyor ve vergi dairesine 

ödemf:!si olaca ksa ne kadar ödeyeceğini, alacağı 

varsa ne kada r alacağı olduğunu söylüyoruz. Sos-

Esas aldığımız, Anadolu insanının hırsı ile yal sigorta alanında i şçi çalıştırıyorsa o işçilerin 

Alman disiplin tarzıdır maaş bordrolarını düzenliyoruz.'" 

Anadolu insanındaki hırsın büyük ve çok ol- Muhasebeci işverenle devlet arasındaki 

duğunu söyleyen Muhasebeci Dursun, bu hırsa köprüdür 

ra ğmen anadolu insanında disiplin !:!ksikli ği oldu-

ğunu söylüyor. Bu eksikliği bir Anadolu atasözü 

ili:! örnekleyen Dursun 'Gün ola hayır ola, hele 

bir güneş doğsun' vb. sözlerle daha çok ertelcmcci 

bir mantığa sahip bizim insanımız. Almanlar ise 

bana göre herşeyi profesyonel, eksiksiz Vf:! disip

linli yapmaya çalışır. Onun için diyoruz ki bizim 

hırsımız Anadoludan disiplinimiz ise Almanlar

dan geliyor. Bunları birleştirdiğİnniz zaman çok 

güzf:!l bir konsept ortaya çıkıyor." diye konuşuyor. 

Son üç dört yıllık ça 1 ışmacia bu konseptin netice

lerini almaya başladıklarını ifade eden Yavuz Dur

sun. bu a nlamda hedefif:!rine ulaştıklarını söylüyor. 

iş yapmak isteyenlere 
her türlü yardımı sunuyoruz 

Muhasebeci Yavuz Dursun yapLıkları i şin tam 

olarak ne olduğunu ise şu şekilde açıklıyor: 

"Burada yaşayan bir vatandaşmız ticarl:!l l:! at ıl 

mak istiyor ama dil sorunu var. Bu nf:!denle nereye 

nasıl başvuracağım , nclcı·i yapabileceği ni tam ola

rak bilemiyor ve anlatamıyor. Dil sorunu o kada ı· 

fazla olmasa bill:! bürokratik a landa ki işlemlerde 

anlama zorluğu yaşıyor. Vatandaşımız t icarete 

atılmadan önce gelip bizi:! dan ı şıyor. Biz kl:!ndisi

ne müşavirlik yapıyor, yol yorda m gösteriyoruz. 

Nerede yatırım yapılırsa nasıl olurdan tutun da 

bir dükkanın işleyişine. içindeki reklamlardan 

dış reklamiara kadar öneri ve fikirleri kendisi

ne aktarıyoruz. Vatandaşımız kl:!ndisi i ş yapmak 

istediği şehirde, belediyeden ald ığ ı CVAnın 'İş

yf:!ri açma izni' ile bize geliyor ve muhasebe iş -

Almanya'da çalışan bir i şçinin muhasebeci ile 

çalışma zorunluluğu olmadığını. işçinin günlük 

işine gidip geldiğini vergi dai reRi ilc bir alışveri

şinin olmadığını söyleyen Yavuz Dursun, a ncak 

işverenler söz konusu olduğunda verg i dairesinin 

bu işverenleri ve işyerierini sürekli denetlediğini 

ifade ediyor. Muhasebe kayıtlarının düzenli ve 

eksiksiz olarak tutulmasının çok önemli olduğu

nu belirten Dursun bu konuda şunları belirtiyor : 

'·Vergi dairesi işyerierini gözetim altında tutar 

ve denetler . O insan ne iş yapıyor, geli rleri ne

lerdir? vb. O noktada işveren veya işyeri sahibi 

muhasebeden anlıyor ise kendisi de muhasebesi

ni tutar ama Alma nya'daki vergi sistemi, vergi 

hukuku aşağı yukarı ht!r üç ayda bir değiştiği ya 

da yenilikler olduğu için bunları düzenli takip 

etme şansı azdır. Örnek verecek olursak, 2008 

yılının vergi reformu ile 2009 yıl ı nı n vergi refor

mu arasında dağlar kada ı: fark var. Mesela vergi 

düzenlemesinde bir işçinin 2007 yılında hakkı 

olan kilometre parasını 2008'de durdur uyor ama 
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mahkeme kararı ilc 2009 da işçi bu hakkı yeniden 
kazanıyor ve üstelik bu hakkı geriye dönük olarak 

alma şansınn sahip oluyor. Bu anlamda bu işlem

leri n takibi geriye dönük hesaplaınaJ:.ı r vb. işlem
ler bir işverenin muhascbC'ci ile çalışmasında çok 

büyük önem arzediyor. Çünkü muhasebeci onunla 
devlet arasındaki köpı· iidür. 

Muhasebeci işverenin hak larını savuna n bi r 

kuru mdur: ki vergi dair esi de bu anlamda burada 
işverenin aleyhine olan bir kurum konumuna düş

meınelidir. Sonuç itibariyle vergi daire!C'ri bura
daki kanun ve hukuklan n<'yse ona göre i ş lem ya

parlar. Bu anlamda çoğu işveren kanuni yollardan 
elde edeceği haklarının çoğunu bilmiyor. Alman 
vergi sisteminde bir işvcı·en in vergisinden mas· 

raf olarak düşi.i rebileceği çok imkanlar var. Ama 
bunların çoğu bilinmiyor. Çoğu da bir muha~ebeci 
olmada n da ben i şimi takip edebiliı·im anlayışıyla 

hareket ediyor. Ama en geç o yılın vergi bilançosu 
vergi dairesine verilip cevap alındı ktan ı:ıonra mu

hasebecinin önemi onoıda görülüyor. Bu an l amıyla 

bir işverı;>n için muhasebeci ile çalışmak olmazsa 
olmaz kabilinde bi r zorunluluktur.·· 

Yavuz Dursun'un muhasebe bürosunun 
verdiği hizmetler 

Almanya'da ki vergi kanunlan ve hukuku ile 

yabancı vatandaşiann işyeri flçma kumılannda 
okurlanmızı bilgileııdiren Yavuz Dursun'un ~a
hibi olduğu ·nertax-Consu lt a nl' adlı muhflsebe 

bürosu şu hizmetleri veriyor: 

Çalışma İzin Belgesi. İşverenleı·e Yöneli k Hiz
metler, Bordro Hizmetleri ile Vergi Beyanname· 

leri ve Bild ir im Hizmetleri amı başl ıkları altında 

loplanan hizmetler şu işlemleri kapsıyor. 

Çalışma izin Belgesi 

Yabanc ı uyruklu kişilerin Almanya·da çalışa

bilmeleri için gereken belgelerin temini ve resmi 

k urumlara gcı·ekl i başvuruların yapı lma~ı. 

Yavuz Dursun bu konudaki hizmetlerinin daha 
iyi an laşılabi l mesi için bu hizmet dalını bit· ör 

nekle açıklıyor; örneğin restaurant sahibi olan 
ve muhasebe işlemleri n i yapan bir müşterimiz 
Almanya'da çalışma izni omayan bir vatandaşı. 

garson ya dfl ahçı olarak kendi yanında çalıştır
mak istiyor. Ama bu vatandaşın çalışına i?.ni yok. 

--· ----·- --· - ------ -------.- --
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O konuda işvereniere yönelik veya işçilere yönelik di yararınıza olabilecek kanun ve kuralla n size 

kurumlara o işçinin ça lı şma iznini alabilmesi için aniaLıyor ve yardımcı oluyoruz. 

gerekli belgeleri hazırlıyor ve başvuru yapıyoruz. Devlet de zaten bu kanunu ve kuralları o temel-

Ve o işçinin çalışma iznini temin ediyoruz. de çıkaryor. Örneğin devlet diyor ki. araba almak 

isteyen bir vatandaş üç sene som a alabileceği bir 

işvereniere yönelik Hizmetler 

Yavuz Dursun'un işvereniere yönelik verdiği 

hizmetler ise şunlar; 

• Muhasebe sistemlerini kurulması /gel iştiril

mesi • Alman standartları na uygun şekilde mu

hasebe defterlerinin tutulması. raporlanması • 

Kar-zarar tablosu, beyanna meler ve diğer· belgele

rin düzenlenınesi • Muhasebe kayıtlarının kont

rolü • Küçük ve orta ölçekli islctmelere bilgisayar 

yazılım programların ın seçimi ve muhasebe alt

yapısını oluşturulması (Bu konuda kendi işyerini 

kuran bir imalathanenin büro ça lışmasındaki sis

temi, muhasebe önhazırlama sistemi veya fatuı-a 

yazma sistemi konusunda müşterileriyle randevu 

yapan ve muhasebe bürosunda önhazırlıkları ya

pan Dursun müşterilerinin bürosunda muhasebe 

ile ilgili bilgisayar programları nı !.espit ederek 

kurulumunda yardımcı oluyor) • Muhasebe uygu

lamaları konusunda müşavirlik • Aylık ve üç aylık 

muhasebe defterlerini lutmak (Bu konuda i şvere

nin vergi beyannamelerini aylık yada üç aylık öde

mesi konusunda vergi dairesinin getirmiş olduğu 

kazanç sınırları esas alınarak muhasebe bürosu 

tarafından düzenleniyor) 

insanlarımıza ana dilinde hizmet veriyoruz 

Hizmet verdikleri sektörün ağHlıklı olarak göç

menlerden oluştuğunu söyleyen Yavuz Dursun, 

muhasebe bürosundaki elemanları da buna göre 

seçtiklerini ve insan !ara kendi anadilerinde anla

yabilecekleri şekilde hizmet verdiklerini belirtiyor. 

Alma n ya' da Alman vergi sistemini özel! i k le Tür

kiyeli insanlara kendi anadillerinde anlatabilecek 

büroların çok az olduğunu söyleyen Dursun; 

"Almanya'da araştırmalara göre yaklaşık ola

rak 60.000 civarında i şveren var. Bunun yüzde 

yirmisi 'rürkiyeli olarak tabmin ediliyor. Bu azım

sanmayacak bir raka m ve bu oranın çoğunluğu da 

bu eylaette yani Ku:~.ey Ren Vestfalya eyaletinde 

yaşıyor. Bu noktada bizim söyleyeceğimiz bir kez 

daha, sizin ana dilinizde size Alman vergi siste

mini, işveren olarak si1.in için pozitif olan ve ken-

arabanın yüzde kırkını şimdiden vergiden düşü

rebi lir. Bu yasal bir uygula ma ve işveren lehine 

bir uygulamadır. Burada devlet vatandaşm a laca

ğı araba konusunda ona kolaylık sağlarken aynı 

zamanda da araba alım ı nı teşvik ederek ekonomi 

çarkının dönmesine katkı sağlıyor. Eğer dil konu

sunda. bürokratik konularda insan larımızın so

runları ya da soracakları varsa onlara her zaman 

kapımız açık ve her konuda yardımcı olmaya hazı

rız. Burada çok önemli bir noktay ı da unutmadan 

ekleyeyim: Bizim insanlanmız. işverenlerimiz, 

imbi ss, r estaurant ya da başka alanlarda iş yapan 

insanlarımı:ı:ın çoğu za ma n muhasebe büroınuza 

gelme imkanları olmuyor. Vakitleri olmuyor. Bu 

anlamda biz onlarla randevu yaparak dükkan

Iarına kadar gidip orada müşlerimizin işlerini 

yürütüp onun ınüşavirliğini de yapıyoruz. Müş

terimizin evraklarını işyerinden aldırma, yine 

işyerine gönderme gibi h i1.met leri de veriyor uz. Ki 

büromuzun hizmet ettiği kesim ve kapsama alanı 

buradan ya ni Essen kentinden, Frankfurt, Kre

feld, Viersen ve Münster'e kadar uzanıyor. Bütün 

bu bölgelerde ınüşterilerimize her türlü muhasebe 

ve danışmanlık hizmetlerini veriyoruz. 

Mezopotamya dergisinin konsepti 
bizim açımızdan çok olumlu ve umut verici 
bir çalışma 

Mezopotamya dergisinin çıkacağı ve konsepti 

bana anlatıldığı zaman bizlın konseptimize çok 

ben1.ediğini gördüm ve Ü7.erinde fazla düşünme

den kendi u:ı:manlık a lanırnızda dergiye destek 

olma kara rı verdim. 

Mezopotamya dergisini hitap ettiği kitle, he

defi ve çalışma tarzı benim açımda n çok iç açıcı 

ve umut verici bir çalışma. İnsanlarımızın böyle 

sosyal bir dcrgiden çok isl ifade dcceğine inanıyo

rum. Biz de kendi uzmanlık alanımız dahilinde 

insanlarımız aydınlatacak bilgileri Mczopotamya 

Derg isi aracılı ğı ile insanlarımızia memnuniyetle 

paylaşacağız. 

Mezopota mya dergisinin halkım ı za hayırlı ol

masını di liyorum. • 
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KURDISTAN 
• 
ISLAM TOPLUMU 
FEDERASYONU . 
(CIK) BAŞKANI 

. 
MELLE ŞAEI: 

Kürdistan İslam Toplumu Federasyonu ·Ciua
ka İslamiye Kürdistan' (CjK) Başlwnı Melle $ali 
İle Mezopotamya Cenaze Fonu'nun neden ue nasıl 
oluştuğunu konuştuk. 

Mezopotamya Dergisi: Saym Melle Şa{ı, Me
zopotamya Cenaze Fonu daha doğrusu bir ce
naze fonunun kurulması CİK olarak sizd en ge
len bir talep doğrultusunda oluştu. Neden böy
le bir fon hurulması talebinde bulundunuz? 

Melle Şafi: Bir cenaze fonunun kurulması fik
ri bizde uzun süreden beri gelen bir düşünceydi. 
Çü nkü ben Ci K başkanı olarak Kürdistanl ı lar·ın 
camileri ne bakıyordum ve bu konuda eksiklikler 
olduğunu görüym·dum. nu konuda zaman zaman 
sıkıntılar'da yaşadık. 

Geçmişte, tahminiınce beş yıl önceydi bir Kür
distanlının cenazesini Gelsenkirchen kentinde 
bir Türk camisine dini veeibelerinin yapılması 
için götürdük. Hatta üç cenaze vardı. Biz onları 
o camide yıkadık. Cenazelcrin sahipleri, kadın
lar, kı:t.lar üzüntülerinden orada ağlayıp ağıtlar 
yaknıışlardı. Tabii bunu a na dilleri olan Kürtçe 
olarak ve yüksek bir sesle yapmışlardı. Onda n 
sonra o caminin yetkilileri 'bundan sonra cami
mizde Kürtlerin cenazelerini kaldırmayacağız' 

. O esnada ben de oradayd ı m. Ben orada o 

- - ~ ~ - - -
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insanlara itiraz ettim , dedim ki, 'siz bu insanla- bir kaç aı·kadaşa bu öneriınizi gölürdük. 'Eğer Biz 

ra böyle acılı bir gününde bu şekilde yaklaşarak Kürtsek, vicdanımız varsa kendimizin olan bir ce-

zulüm ediyorsunuz. Zaten ülkede de Kürtlere w- na?.e fonu oluşturmalıy ı z' dedik. 

lüm ediyorsunuz. Hiç olmazsa ölüleriınize saygılı 

olun. Ama siz burada da Kürtleri tanımak, onlara 

yardımcı olmak istemiyorsunuz. Madem ki öyle, 

biz Kürtlerde biraz merha met varsa. vicdanımız 

va rsa biz de kendi ca milerimizi yapmal ı , ibadet 

yerlerinüzi çoğaltınalı ve halkımıza kendi ana di

limizde hizmet verıneliyiz' dedim. 

Biz de kendi cenazelerimizi son yolculuklannda 

kendi örf adelierimize göre dinimizin kurallarına 

göre kendi ana dilimizde huzur içinde kaldıralım 

dedik. Cenaze Fonu'nun kurulması fikrine ge

lince, bizim Kür t camilerine de bir çok 'Türk ce

naze fonu geliyordu. Ama bizim cenazelerimizin 

tabutlarının üstüne Türk bayrağı sarıyorlardı. 

Biz bütün bunlara baktık ki bizim inancıını 7. için 

verdiğimiz mücadelemiz böyle olursa beyhudedir. 

Madem ki biz Türk devletine 'biz de insanız. di

limizi. kültürümüzi.i , kendi a nadilimizde ibadeti

mizi yapmayı is tiyoruz' diyoruz: biz birlikte yaşı

yorsak neden bize karşı kötü gözle baklyorsunuz? 

Buna ha kkınız yok. 

Biz bu zulüm bu ha karetler nedeniyle böyle bir 

fon oluşturmak ve kendi cenazelerimizi kaldır

mak zorundaydık. lliz sadece Mezopotamya Ce

naze Fonun'nun sahibi Hüseyin arkadaşa değil 

Mezopotamya Der·gisi: Pehi kut!>al bir iba

det yeri oları camide bı ı şekilde yahlaşmalan 

dince de yanlış değil mi? 

Melle Şafi: Yanlış tabü. O ibadetha neler 

Allah'ın evi. Bütün müslümanların ibadethanesi. 

.i\ ncak Türk camilerinde bunu kendi siya setlerine 

a let ediyorla r. Onların camilerinde biz gidip na

maz k ı lıyor, ibadetlerimizi yapıyorduk ancak on

lar ibadetlerinde. vaazları nda ve dualarında biz 

Kürtlere beddua ediyorlar. Madem ki öyle bizde 

Türklerin camilcrinde na maz kılıp ibadet yapma

yacağız dedik. Ve halkımızın içinde bu düşünce

mizi yaygmlaştırıp kendi ibadet yerlerimizi cami

lcı·imizi oluşturmaya başladık. Bizi m i badeti miz, 

dualarımız sadedir, Allah için, insanlık içindir. 

Biz hiç bir mille te beddua etmedik etmiyoruz. İba

dethanelerimizde devamlı kardeşlik için konuşup 

vaazlar veriyoruz. Biz birlik içinde halkımıza dini 

anla mda hizmet etmek istiyoruz. 

Mezopotamya Dergisi: Mezopotamya Cena

ze Fonu'nu CİK mi lwrdu? 

Melle Şafi: Hayır. Başta da dediğim gibi biz 

i slami Hareket olarak bu ihtiyacı göı·dük ve bazı 
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Halkiara gerçek bir müslümanlik hizmeti sunmak istiyoruz. Her 
dinde kardeşlik vardir, düşmanlik yoktur. Dili engelleme, ismi ya
saklama yoktur. Eğer Kürt halkma karş1 böyle bir zulüm yapthyor
sa bizim de halk olarak bu zulme karşa birlik ve tek ses olarak 
karş1 çakmam1z gerekir. Birlik olalim halklar bizi tan1smlar. 

gençlerinüze bu öneriyi götürdük. Kend isi aynı za
manda sigortacı olan Hüseyin Alp arkadaşımız bu 

önerimizi değerlendirdi. Herşey i hazırlayıp bize 
geldi. Hatta fonun i ~;;mini bile bize danıştı. Biz de 
'Mezopotamya Cenaze Fonu' olsun dedik. Hüseyin 

Alp bu şek ilde ~ezopotamya Cenaze Fonu'nu kur

du. Gerçi fonun bizimle bir ilişkisi yok a ma bizim 
dediğimiz isimle oluşturuldu. Kürt hnlk ı da şunu 
iy i bilsin, Mezopotaınya bizim cenaze nakliye fi r
mannzdı r. 

Bu çalışmalarda bizim de faydamız var. Kürt hal
k ı n ın da faydası vaı·. Kürt siyasetinin de bunda fay

dası var. Ts ıni Küı· t ismi Mezopotamya ve cenazele
rimiz bizim bayrağımıza sarılarak gönderiliyor. Çok 
iyi oldu. Ya ni ihtiyaç vard ı ve biz de oluı;;turduk. 

Mezopot anıya Dergisi: Avrupa'da hi Kürt 

ha/hı bu {orıun kurulmasınınası karşı fadıl 

Melle Şafi: Halkımız fonun kurulmasını çok iyi 
karşıladı. Hatta 'neden bu zamana kadar oluştu r

maduuz. geç hile kalındı' diye söyledile r. Yalnız 
ben şunu söylemek istiyorum. Avrupa'daki halkı

mız, Kürt halkı eski kuşak a rtık yaş grubu olarak 

yaşlanmaya baı;;ladı. Bu an lamda Cenaze Fonu çok 
önem arzediyor. Biz işe çok geç başlıyor ve yapıyo
ı·uz . Başkaları öyle değil. ~eye ihtiyaçlaı·ı varı>a o 

ihtiyaç doğrultusunda kmumlarını oluşturuyor

lar. Örneğin Cİ K 1992 yılında kmuldu. daha yeni 
bir federaı:;yon olarak rcsmiyele kavuştuk. Bugüne 

kadar hep kıığ ıt üzerindeydi. Örneğin biz hacıları

m ızı gönderiyorduk ııma baı;;kalarının adına gön-
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deriyorduk. Bütün işlerimizi başkalarının adıyla 

yürütmek zorunda kalıyorduk. Ölülerimizi başka

larının firmalannın adıyl a gönderiyorduk. Bunlar 

da Kürt halkı için gelinen aşamada ayıp şeylerdiı·. 

Kürt lerin bugün tüm dünyada çok kuvvetli bir si

yasetleri vardır. Dünya halkları da Kürt halkını 

bu mücadele sayesinde tanımıştır. Biz CİK olarak 

bu mücadelenin yürütücülerine, Kürt halkını dün

yaya onurlu bir şekilde tanıtaniara da teşekküı· 

ediyoruz. Şohitlerimizi hürmetle anıyoruz. Onla· 

rın sayesinde bugüne kadar bu hizmetleri yapma 

şansını bulduk. Ama hala bazı kunımlanmız ya

vaş işliyor ve yavaş gelişiyor. Gerek ki hızlı hızlı 

işlemeli ve gelişmelidirler. Cenaze Nakliya Fonu da 

aynen öyle. Diniyle, inancıyla halkımızın yanında 

ve hizmetinde olmalıdırlar. 

Mezopotamya Dergisi: Mezopotamya Cenaz e 

Fonu'nun bugüne kadar ortaya lwyduğu hiz

metleri nasıl görüyorsunuz? Yeterli midir? 

Me/le Şafi: Mezopotamya Cenaze Fonu'nun 

müdürü Hüseyin Alp çok iyi çalışmak ve hizmet 

vermek istiyor. Yalnız ben burada bazı eksiklik

leri de görüyorum. Ben istiyorum ki Avrupa'da ki 

Kürt halkının hepsine cavap olabilsin ler . Şimdiye 

kadar bildiğim kadarıyla ağırlıklı olarak sadece 

Almanya'daki halkımıza hi \'.met veriyorlar. Bu yıl 

Hollanda, Belçika ve Avusturya'da da ça lışma· 

lar yürüt mek için izin belgesi alın ışlar. Oralarda 

halkımıza hizmet verecekler. Fransa'daki halkı

mız da bu hi zmetlerden ya rarlanmak istiyor. Ben 

kendilerine Fransa için de müracaat etmelerini 

söyledim. Burada sıkıntı çektiğimiz noktalar 

bunlardır. 

Şimdi bildiğiniz gibi fon ayrı firma ayrı. Pir· 

maların yeterince aı·abası , elemanı fi lan va r. 

Mezopotamya Cenaze Fonu bildiğim kadanyla 

burada Gelsonkirchen kentinde o konuda hor tür· 

lü malzemeleri ola n bir adamla anlaşarak şube 

açtı. Ama Berlin , Münih gibi kentlerde hala yok . 

Oralarda da şubeler açınalı arabalarını temin et· 

melidirler. Arabalarm illa Mezopotamya Cena~e 

Fonu'nun olması gerekmiyor. Bir adam bulunur 

onunla anlaşılır ve araba ların üzerine Mezopo· 

tamya Cenaze Firması diye ya:t ılır. Hizmet bu 

şekilde Mezopotamya adına yürütülür. Ben bu 

eksikleri görüyol'um. Bu şubeler Avrupa'nın diğer 

ülkelerinde de Holla nda. Avusturya, Belçika vh. 

yerlerde oluşturulmalı. Bu şekilde hizrnellerini. 

elemanlarını goliştirirlerse Mezopotamya Cenaze 

Fonu daha da güçlenir. gelişir. Ben inanıyorum 

Avrupa'daki Kürt halkı bu hizmetlere gerekli ilgi 

ve cevabı verirler. 

Mezopotamya Dergisi: Sizin CİK olarak bu ça

lışmalaı·a ııe gibi desteğiniz var yada olabilid 

Melle Şafi: Bizim katkımı:t şu şokilde olabi

liı·. Bizim Avrupa'da yaklaşık 30 camimiz var. 

Bi:t bu camilerimi:tde cenaze fonumın roklamla· 

rını dağıtıyoruz. Telefonlarını veriyoruz. O bölge· 

do biı· Kürdistanlı vefat ettiyse onun yakınlarına 

Mezopotamya'yla ilişkiye geçmesini sağlıyoruz. İn

sanlanmız fona ulaşamadıkları zaman bi:ı:e haber 

veriyorlar biz de Hüseyin'o ulaşıp haber voriyoru:t. 

Onlar da vata ndaşlarımızın cenaze işlerini yüı·ütü

yorlar. Biz Mezopotamya'nın reklamlarını yapma

nı n yanısıra cami leri m izde, hutbelerde, vaazla rda, 

sohbetlerde de çağrı yapıyoruz. Bizim de Küı·t halkı 

olarak bir millet olduğumuzu hangi inançtan olursa 

olsun, Alevi, Ezidi. Sün ni ibadet ve diğer kurumla· 

rı m ız olduğunu gerek ki cenaze ve ölümlerde de bu 

şekilde biıJiğimizin olmas ı gerektiğini söylüyoruz. 

Hatta ba7.1 insanlarımı zı ülkeye gönderme imkanı 

olmuyor onun için huradı:ı da bir Müslüman mezar· 

lığı yapıp ölüler imizi burada defin etmeliyiz. Böyle 

bir düşüncemiz ve çalışmamız var. 

Mezopotamya Dergisi: CİK başkanı olarak 

Mezopotamya dergisi aracılığı ile Kürt halhıtıa 

iletmek istediğiniz baş/w mesajınız uar mı? 

Melle Şafi: Ben CİK adına halkıımza selamla

rımı iletiyorum. Halkımız kendi birliğini. bütün

lüğünü daha kuvvetli şekilde sağlasın. Birbirine 

sarıl sın. Biz başka halklara düşman değiliz. Biz 

de Allah'a şükür müslümanız. Ve halklara gerçok 

biı· müslümanlık hizmeti sunmak istiyoruz. Doğ

ru ola n da her dinde zaten kardeşlik vardır, düş· 

manlık yoktur. Dili engelleme, isıni yasaklama 

yoktur. Eğer Kürt halkına karşı böyle bir zulüm 

yapılıyorsa bizim de halk olarak bu 7.Uimc karşı 

birlik ve tek ses olarak karşı çıkmamız gerekir. 

Birlik olalım halklar bizi tı:ını sın, kuvvetinüzi 

görsünler. 

Halkımız iy idir. Ülkede onca zulme, burada 

mülteci olmı:ısına, baskıya uğramasına rağmen 

barış ve kardeşlik istemektedir. Bu anlamda ha l· 

kınnzı tekrar selamlıyoruın. Ylezopotamya dergi

sintı de yayın hayatında başanlar diliyorum. • 
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Bizim de kendimize ait 
kurumlar1m1z1n olmasi 
sevindiricidir 

Değerli Okuyucularırnrz. 

D 
ergimizin ilk sayısında hepinize merhabalar ... 

Ben öncel ikle kendi adıma bu derginin sizlere 

u laşmasın ı sağlayan tüm ernektar arkadaşla

ra teşekkürler ederim. 

Biz Kürtlerin Alınanya macerasını üç büyük göç akı
mı ile adlandırmak belkide daha doğru olur. Birincisi 

1960'1r yrl ardaki ilk işçi göçüne dayanmaktad ır, ikin
ci gelişler Türkiye'deki 12 Eylü l Askeri darbesinden 

sonradır ve üçüncü büyük göç ise 1990'1arda tüm 
Kürdistan'da etkisini hissetiren devlet terörünün sebep 

oldugu göç dalgasrdrr. 

Kürtlerin Almanyada istatistiksel olarak sayıları net 

olarak bilinmiyor. Bazı resmi olmayan verilere göre se
kizyüzbin bir milyon arasındadır. Bu verilere göre Kürt

ler Federal Almanya'da ki en büyük 2. göçmen grup
larındandrr. Ancak buna rağmen Federal Alınanya'da 
yaşayan diğer göçmen grupları ile aynı yasal haklara 

sahip degildir ve diğer grupların bir parcasr olarak is
tatistiklere geçmektedirler. Kuşaklar boyunca Federal 

Almanya'da göçmen olarak yaşayan Kürtlerin artık bu 
toplum içinde kendine layik bir yer edinme zamanı gel
miş vede gecmektedir. Bunu sağlamanın en iyi yolu ise 

toplum olarak örgütlenmek ve Federal Almanya toplu
muna en iyi şekilde entegre olmaktan geçer. Yaşadığı 

mız ülkeyi kendimize ait görüp anayasanın bize verdiği 

tüm yasal haklardan faydalanrnarnrz gerekmektedir. 
Bunun en iyi yolu eğitimden geçer. Bul unduğumuz ülke
nin dilini en iyi şekilde konusmamrzdan geçer. 

Kendimizi en iyi şekilde almanca konuşarak ve öğ

renerek bu toplurnda ifade edebiliriz. Çocukla rı mızın 

en iyi eğitimi a lmas ına destek verip Federal Alınanya'yı 

ikinci vatanımız olarak görmemiz gerekir. işte bu şekil

de kendi gücümüzü toplumda hissetirebiliriz. 

Ayrıca burada şöyle bir tespitte bulunmakta yarar 
vard ır: Federal Almanya'daki göçmen gruplarından en 

iyi uyum sağlayanlardan biri de Kürtlerd ir. 

Alınanya'da diğer yurttaşlar gibi bizimde hukuki so

runlarımrz vardır ve de olacaktır. Bu sorunlarım rza ce
vap olabilmek için dergimizde bir hukuk köşesi açıyo

ruz. Hukuk köşem izde sizin her türlü hukuki sorularınrza 

cevap vermeye çal r şacağrm. Örnek olarak, otu rum, göç 
yasası, iş hukuku. ceza hukuku, sosyal hukuk ve diğer 

hukuki dallardaki soruların rzr ve sorunlarınrzr aşağıdaki 
adreslere e-mail veya yazılı olarak ulaştrrabilirsiniz. 

Dergimiz Mezopotamya, Mezopotamya Fonu gibi 

önemli çal ışma lar Kürtler arası sosya l ve ekonomik 
ilişkileri en iyi şekilde destekleyecektir. Ayrıca Cenaze 
Fonu vb. çalışmalar için geç kalrnmrş olunsa da bunun 

Almanya ve tüm Avrupa'daki Kürdistanir iara toplumsal 
anlamda çok yara rlı olacağına inanmaktayrm. Artık bi
zim de kendimize ait böyle önemli kurumlarımrzın olma

sı sevindirici bir gelişmedir. • 

E-Mail: baris_yesil@hotmail.com 

Tel.: 0177 - 176 03 59 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Almanya'da göç ve 
toplumsal entegrasyon 

oğu ve Güneydoğu Avrupa'dan mil

yonlarca göçmen işçinin (misafir işçi) D Almanya'ya gelişlerinin ardında ya

tan sebep, Federal Almanya Cumhuriyeti'nde 

1970'lerin başına dek yaşanan "ekonomik muci

ze'' olmuştu. 50'li yılların sonundan, işçi alımla

rının sona erdiği 1973 yılına kadar Almanya'ya 

gelen yaklaşık 14 milyon yabancı işgücünün 

yaklaşık ll milyonu ilerki yıllarda ü lkelerine 

dönerken, geri kalanlar aileler ini de yanlarına 

aldırarak yerleşik durma geldiler. İlk yıllarda 

Almanya'daki yabancı işçilerin büyük çoğunlu

ğunu İtalyan. İspanyol v~ Yunanlar oluştururken 

1960'ların sonunda Yugoslavların yanı sua en çok 

- + • -- •• 
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da Türk işçilerin oranında ciddi biı· artış yaşandı. 

Yabancı aileler 70'lerin ikiııci yarısında kendi

lerini Almanya'ya özgü toplumsal bir çelişk i nin 

içinde bulmuşlardı- göç ettikleri ülke göçmenliğe 

açık bir ülke değildi. Bu durum politik karar alma 

süreçlerinde görmezden geliniyordu, hatta tabu bir 

konu halindeydi. Göç ve entegrasyon konusunda 

iddialı büyük konseptler, böylelikle sonuç vermeyen 

girişimler olarak kalmaya mahkum oluyordu; ta ki 

hükümetten bağımsız bir organ olarak kurula n 

Göç Komisyonu'nun hazıdadığı 2001 raporuna ve 

2002-2004 yılları arasında hazırlanan göçmenlik 

yasası etrafında gelişen tartı~ı~ başlaması

na kadar. Eski Doğu Bloku'nun parçası olan Doğu 

(Osnabrück Üniversitesi. 
Oöçmenlil~ araştırnıacısı, 

Yazar, Politiil Danışman) 

(Kaynah.· Magazin
Deutschland) 
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Almanya'da da (Demokrnti]{ Almanya Cumhuriye
li- DAC) sınırlı miktarda da olsa- ağırlıklı olarak 
Vietnam ve Mozambik 'ten gelen - yabancı işçiler 

vard ı ; devletler arası anlaşmalar çerçevesindt! ge
len bu işçiler Doğu Almanya devletinin ifades iyle 
"yabancı emekçilerdi". 

Ülkesinden kaçanlarve sığınınacılar 

Federa l Almanya'da ülkesinden kaçanlarm ve 
sığınmacılarm. 1980'ler in başından itibaren göç 
meı:ıelesiyle ilg ili tartışınaların odağına oturma
sına rağmen, bu kesimin sayı sı işçi göı,:menlerin 

sayısının çok gerisinde kalmıştır. İkinci Dünya 
Savaşı'ndan sonra Anayasa'nın ayrılmaz bir par
çası haline getirilen ı:ıığınma hakkı. bu hakka 
başvumhileceğini düşünen herkese. başvurulan 
sonuçlanana kadar güvenle ülkede ikamot olanağı 
veriyordu. Bu hakkın dünyanın her yerinde ülke
sinden kaçanlar tarafından giderek daha fazla öl
çüde kullan ılrna5ı. hakkın kı sıtlanması eğilimini 

g üçlendirdi. DemokratikAlmanya Cumhuriyeti'nde 
de bir '·sığınma hakkı" başlığı altında bir hak var 
dı: ama bu hak başvuru sahiplerine değil , sığın

ma hakkı vermeyi uygun gören devlete aitti . Doğu 
Almanya'da sığınma hakkından yararlananların 

sayı sı dn Federal Almanya'ya kıyasla düşük kaldı. 

İki Almanya'nın birleşmesinden sonra 199~'de 
sığınma talebinde bulunanların say ı sal grafiği 

ziı·veye çıkarak neredeyse li'lO.OOO'i buldu. Bu ge
lişme. temel bir hak olan sığınma hakkıyla ilgili 
1993 yılında geti rilen kısıtlaınflnın arka planında 

yatan nedendi O günden beri. baskının olmad ığı 

ülkelerden gelenlerin veya güvenli üçüncü bir ül
keye giriş yapabilmiş kişilerin sığınma alma şansı 

kaldırılmış oldu. 1990'lı yılların sonla nndan itiba
ren sığınnıaya başvuran l a r ın sayısı azalmnya baş
ladı ve 2007 yılında 19.000'e kadar gt!riledi. Ama 
önlemler aynı zamanda ülkede yasa dışı kalanla· 
rın sayısını artırdı. Bunun yan ı düzensiz ve yasa 
dışı iş göçü bi ı· gölge ekonoııll de yarattı. Ka~'ıt dışı 

Pkonomi özellikle inşaat, temizlik ve bakım sektö
ründe ve eliğer yan ve ek i şlerde yoğunlaşıyor. 

Anavatana dönen Alman kökenliler 

yük bir artış oldu. Bu grupta kiler arasında Doğu 
Avrupa. Orta Doğu Avrupa ve Güney Avrupa'da 
yaşanan savaşların sonucunda Almanya dışında 
kalmış olarılar var. Bu kesim, işçi göçmen lerden 
ve ü lkesinden kaçan ve sığınınacı olanlardan son
ra üçüncü büyük göçmen gr ubunu oluşturuyor. 

1950'den beri bu grup tan top la m yaklaşık 4,5 mil
yon ki şi Federal Almanya'ya ve daha sonraki yıl

larda birleşmiş Almanya'ya göç etti. 
Doğu Almanya'da bu g ruptan göçmenle

rin sayısı nispeten düşük oldu. Eski Sovyetler 
Birliği'nden ayrılmış olan ülkelerden (Birleşik 

Devlet ler Topluluğu ülkeler i) gelen Musevi göç
menlerin oluşturduğu grup oldukça yeni. Onların 
göç süreci 1989'da Duvar'ın yıkılmasıyla başladı. 

Doğu A l manya'nın devlet partisi SED'nin anti 
Siyonİst doktrininden geri adım atan DAC Hal k 
.\ieclis i 1990 yılında yaptığı açıklamada "baskı 

gören .Yhısevilere DAC'de s ığınma hnkkı verile
ceği'' ifade edi ldi. 1991 Nisaıı ına kadar Sovyet
ler Birliği'nden yaklaşık 5000 Musevi o döneın
ki DAC'n in topraklarına göç talebinelP bulundu. 
DAC'nin başla t t ı ğı bu inisiyatif, iki Almanya'nın 
bil'icşmesinden sonra uzun siyasi çekişmelerin 

ardındnıı benimsener<'k birleşmiş Almanya ta
rafından dev ml ındı. Bu süreçte 2007 sonuna 
gelindiğinde BDT'den yaklaşık 200.000 Musevi 
Alma nyn'ya giriş yapmış durumdaydı. Ru kesim. 
kolektif olarnk kendilerine tanınan bir sta tüden 
yararlanıyor: bu da bireysel başvurusu sonucun-

1980' li yıllann sonunda 1990'lı y ılların başında. da onay almış bir sığınmacının durumuna yakın 
tarihsel olaylara bağlı olarak anavatandan kopmuş bir statü. BDT'den gt!len Musf'v ilere böylesine özel 
Alınanların Fedt!ral Almanya'ya göçünde de bü- bir olnnak tamnmasının arkasında. Almanların 
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tarihlerinin en karanlık yüzünün yarattığı etki 

yatma ktadır. 

2005 yılında çıkarılan yeni göç yasası iki grup 

için de kı sı tlamaları beraberinde getirdi: Yasadaki 

söz konusu kısıtla ınalar, Alman kökenlilerle biı·

likte gelen. ama kendileri Alınan kökenli olmayan 

aile fertlerin<' yönelik dil sınavlan ile Museviler 

için bazı bakımlardan bir puanlama sistemine 

benz<'yen "entegrasyona uygunluk testi"ydi . Bu 

geli şme. Alman kökenli göçınenlerle Musevilerin 

göçünü ciddi boyutlarda aza lttı. 

Göçmenlik ve entegrasyon tartışmaları 

Almanya 20. Yüzy ıl ın ikinci yarı sı boyunca bir 

göçmen ülkesi olmayı bilinçli olarak hiç kabul et

medi. llu gerçek, toplumsal gelişmenin zorlamasıy

la fiili olarak kendini gösterdi ve :~:amanla yasalar 

da. şiddetli siyasa l tartışmalardan sonra ad ım 

ad ım toplumsal gerçeğe uyum gösterdi. 

21. Yü:;;yılın başında göç ve entegrasyon konusun

daki tartışmaların odağında, Federal Hükümet'in 

gündeme getirdiği reform yasası vardı; siyasette ve 

medyada yoğun biçimde tartışılan bu reformlar 2005 

yılında yürürlüğe girdi ve 2007 y ı lında revize edildi. 

Yeni yasa. enlegrasyonu ilk defa bağlayıcı bir görev 

olara k tanımlıyor ve bu bağlaında dil ve oryantasyon 

kurslarını öngörüyordu. Normalde entegraı:ıyon ve 

göç konusundan eyRietler sorumluyken. bu konuda 

federal dü:r,eyde bir yönetim organı da (Nürnberg'te 

bulunan Göçmenler ve Ülkesinden Kaçanlardan So

rumlu Federal Dair<' - BAMF) oluşturuldu. 

2004 yılında yasa taslağı ndan, KanadA'da uygu-
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!anan sistemi örnek alan ölçütler-e bağlı puanlama 

sistemi ile bir göçmenlik komitesinin sağlayacağı 

bilimsel danışmanlık çıkarılmıştı. Bu ka rm·a bağlı 

olarak yasa başta amaçlımdığı anlamda "göçü yö

netmek" konusunda pek de başarı lı sonuçlar ver

medi. "Beyi n göçü"nü çekmeyi hedefleyen ulusla

rarası rekabet sürece olumsuz etki ettiği için 2008 

yılında tekrar ba~layan bir tartışmayin puanlama 

sistemi ile göç ve entegrasyon konusunda bağımsız 

bir bilim danı ş ına kurulunun oluşturulması dü

şüncesi ye>niden gündeme geldi. 

ı005 yılındaki göç yasası bazı zayıflıklarına 

rağmen Almanya'nın. enformel bir göçmen ülke

sinden fonnel bir göçmen ülkesine geçişi açısından 

önemli bir adımdı: Federal Almanya 1980"lerin 

başlarından itibaren - yasalarda karşılığını bul

masa da - enformel bir göç ülkesi durumuna gel

mişti . Yasa l durum zamAnla değişti: Önce 1990 

y ılı ndA yabancılar yasasında vatandaşlığa geçişi 

kolaylaştıran dü7,enlemeler içeren reforınla; ikinci 

olarak 2000 yılında. Almanya'da doğumla kısmi 

olarak tanınan vatandaşlık hakkıyla ve geçici süre 

t.olerans gösteri !en çifte vatandaşlık yönündeki 

düzenlemelerle: üçüncü olarak 2005 yılındaki göç 

yasasıyla: dördüncü olarak da 2006 y ılında günde

me gelen Entegrasyon Zirvesi ve Almanya İslam 

Konferanı:ıı'na bağl ı ve Almanya'yı bir "entegras

yon ülkesi" olarak tanımlayan girişimle. 

2005 yılına gelindiğinde>. göç alan ülke anlamın

da "göç ülkesi Almanya" tartışmalan önemini kay

betıneye başlamıştı: bunun yerine Almanya·nın göç 

veren ülke konumuna ilişkin tartışmalar giderek 

önem kazandı: zim 1990"lı yılla ı·ın sonlarından iti

baı·en Alma nya'dan Avrupa'nın diğer ülkelerine ve 

özellikle de ABD"ye göç artmAya başlamıştı. Bunun

la birlikte, Almanya'dan ı:ıyrılan Almanların ı:ıayısı

nın süTekli daha fAzla olması an lamında "göç veren 

ülke" gibi bir durum da kendini göstermedi- giden 

Alman ların önemli bir kısmı geri dönüyor. Mevcut 

duruma bakılırsa Alınanya dahA ziyade dengeli bir 

göç hareketine sahne oluyor. Ama bu durum, yeni 

göç dü:r,enlemeleriyle ulaşılınak istenen hedef, yani 

nüfusun yaşlannıAsının sosyal güvenlik sistem

leri üzerinde yaptığı baskıya karşı genç nüfusun 

Almanya'ya göçünü sağlama yönünde bir gelişme de 

devre dışı kaldı. Bugün söz konusu olan. daha :~:iyade 

bir reform ihtiyacı. Buna ihtiyaca ne kadar iyi cevap 

verilebileceği, bir ı:ıosyal devlet olarak Alınanya'nın 

geleceğiyle ilgili merkezi önemde sorulardan biri. • 
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FEDERASYONA KOMELEN EZDIYAN 

Mezopotamya Cenaze 
Nakil Yardimiaşma Fonu 

K ürdistanlılar Avrupa ülkelerinde her
gün yeni yeni hizmet ve sosyal, kültürel 
amaçlı kururnlar ve kurulu~lar oluştur

maktadıı-lın·. Bu kuruluşlardan birisi de. Mezo
potamya Cena:1.e Nakil Yardı rnlaşma Fonu 'dur. 

Cena06e kelimesi hiç bir zaman Mezopotamya 
kü ltüı·üne yakışmaz. çünkü yaşamın başlangıç 
mekanıdır, ama yaşam ilc ölüm her ne kadar bir
b ir ine zıt olsa da, her koşulda eşit kardeşlcr·d ir. 

Yaşam için çok emek sarfetmek ve uğruna savaş
mak kadar değerli ise, ölüm karşısında da çok 
saygılı olmak wrunluğu vardır. Yani cena:1.eye 
saygı. ölüye saygı ölüler karşısında kim olursa ol
sun insanlar saygı ile karşılanmaktalar. 

Kuşkusuz bu zi hniyetle doğru bir an layı ş ol
ımıkla birlikte pratikte de ccnazeye veya ölüye 
saygı gereği doğru ve temiz defnedilmeli. in
sanlığa yakışı r bir tavır olmal ıdır. Ve bu günde 
Ö7.ellikle de Kürtlerde çok çeşitli inanç farklılık
ları olmı:ıkla birlikte, her inanca saygı temelinde. 
gelenek-görenek ve dini inancı n veeibeleri gö:~.ar

dı edilmeyecek olan Mezopotamyı:ı Cenaze Nakil 
Şirketini geliştirmek ve yaşatmak her· kesimin 
önünde du ı·an en onem li görevlerinden biri oldu
ğunu unutmamak gerekir . 

:'vlezopotamya en önemli ve çok farklı inanç ve 
zengin kü ltür mozayiğinc sahip olan bir coğraf
yadır. Alevisi, Sünnisi. Ezidisi, Asurisi. Ermenisi, 
Kelrlanisi. Kakai. vb. inanç ve kültür farklılıkları 
olsa da bir noktada tümü aynıdırlar. Kimse kim
seden üstün değildir: işte o da kahrolası ölümdür. 
Yaşama karşı sorumluluklarımız olduğu gibi 
ölüıniere k arşı da kendimizi sorumlu hissetmek 
zorundayı z. Bu amaçla kurulan Mezopotamya 
Cenaze Nakil Fonu kendisini anlayış ve kültür 

düzeyde çok sade lerniz bir ina nç ve kültürlü , say
gın lı ğı temsil eden bir kurumdur. 

Toprak anadan doğı:ın insanın yeniden toprak 
ı:ınaya dönüş yı:ıpıldığında. bu toprak anaya çok 
makul ve insani ölçüler temelinde defin etmekte 
bir kültür sorunudur. Binlerce yıl öncesinde kar
deşini vuran ki şiye, "Ncyapttn?" sorusuna karşın; 
·'Ben toprak açtım ve toprağa gömdüm ... '· diyor. 
Kişi onu sorgulayan mahkeme heyeli tarafindan 
affedilir. Onun için bir halk deyimi vardır: "Beni 
öldürsen dahi. beni gömmek zorundasın!" Yani 
ölüye yı:ıpılabilecck en saygılı tı:ıvır yeniden top
rağa gönımektir. ToprakLan doğan insan, ancak 
toprağın gücü ile örtülür. Ölüm ne kadar ihanetçi 
ise de ölürnden kaçamayız Nerede olursak ola lım 
yaşamımı:1.la birliktedi r ölüm .. Eğer bu gün filan 
kişiye doğru güzel ve saygı l ı bir karşılama yapıl

dı diyon:ıak. "bi7.1er de öleceği 7., bizim içinde aynı 

sözü söylesinler" diye Mezopotamya Cenaze Nakil 
Yardımlaşma Şirketine (bu bir şirket değil ta
mamen hizmet ı:ı.maçlı bir kurumdur) kaydımızı 

yapalım. şunu da bclirtelim, kişi kayı t olduğu a n 
ödeme ücreti hep aynı kalacaktır. Şirkete üyelik 
ücreti ödendiğinde üyeliği geçerli sayılmakladır 
ve bu bi ı· kooperatif değildir. 

I3iz Federasyona Koruelen Ezidiyan (FKE) ola
rak böylesi insani hizmeti olan Mezopotaınya Ce
naze :"-Jakil Yardımlaşma Fonu'nu önemsiyoruz; 
geliştiı·i l mesini , güçlen d irilmesiııi tü m insanları
mızdan bekliyoruz. 

Hepinize çok iyi ve güzel ömürler d ileği ile; Xwe
daye Mezi n özgür uzun ve sağlıklı önıüder versin. 

Fede ı·asyona Komelen Ezidiya n (FKE) 
07. 07. 2009 . 

- ' 
~:..· 
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KURT MUZiGiNDE YENi BiR SES ... 

Hozan Welat 
K ürt müzik dünyasina yeni sesler, yeni 

renkler ve yüzler kazandıran Mir Mul

ti Media yine gımç bir Kürt sanatçısı 

Wclat'i müzikseverlerle buluşturdu. 

Geçtiğimiz günlerde piyasaya çıkan "Tôhna 

Dile Min" adlı ilk albümünde genç sanatçı Welat. 

söz ve mü?.iği kendisine ait yedi parça ile Kürt. 

Özgürlük Mücadelesi şehidi Hogir'in "Oula Sor 

im", Serhadli sanatçı Fevzi Kılıç'ın "Le le Daye" 

ve Serhad yöresi ne ait anonim ·'Ha Nilka Nilka" 

adlı parçalara yer vermiş. Yaklaşık dört-beı yıldu

bu ilk albüroü için seçtiği parçalar üzerinde yo

ğunl a ştığını ve başt.a Hozan Şemdin olmak üzere 

birçok müzik otoritesi sayılacak sanatçılardan 

fikir aldığını söyleyen Welat, "Tehna Dile Min" 

- - --- ------- - - -=_:_-:_:__-;~-;::~~::::_--
.. -------- --~ 

- - - - . . ·- -. :__·.:::.::.-;:.:::.::. 
- - ------ - -- - - - ----

- -- -- --. ---= -_-_-_-:_-_-·--=-=-~~_:_;_::.... 

albümünde Kürtçe fanlazi, otantik ve halk şar

kıları tarzında söylemiş. Memo Gül yönetiminde 

Miı· stüdyolarında hazırlanan ''Tôhna Dile Min" 

albürnünün aranjörlüğünü Eser Gül yapmış. Ses 

düzenlemesini Metin Kalç'ın yaptığı albümün fo

toğraf çekimleri Cem Köroğlu tarafmda n gerçek

leştirilmiş . 

Welat'in a lbümündeki şarkılar şunlar: Amed, 

Oula sor im, De wcrc, Le le daye, Tro disa s ibe bu, 

Heval heci, Ha Nilka Nilka, Seroke me, Qoli baba, 

Xanim ninay. (Kaynak: YÖP Gazetesi) • 

http://www.hozanwelat.com 

E-Mail: info@hozanwelat.com 

Tel.: +49 (0)172 89 68 936 

Al bum: 

MiR Multimedia 

Produktion, 2008 

Aranje: 

Eser Gül 

Derhen er: 

MemoGül 

Mastering: 

Metin Kalac 

Studio: 

MirTon-Studio 

Foto: 

Cem Köroglu 

Grafik: 

Bülent Kılıç 

Orkestra: 

Perkusyon: 

Ömer Arslan 

Bass: 

Abdullah şakar 

Tembur, Cümbüş: 

MemoGül 

Mey, zirne: 

Kemal Ceylan 

Koma kemanan: 

Yaşar Başözde s 

&Gruba Wi 

Keman: 

Sinan Acar 

Ney: 

EserGül 

Ak-, EI-Gitar: 

Mazlum Adibell i 

Keyboards: 

EserGül 
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. . 
MEZOPOTAMYA CENAZE FONU SAHIBI . 
HUSEYIN ALP: 

eLliği ?:aman acılarına ortak olmak, resmi ve dini 

SÖYLEŞi: MURAT ALPAVUT veeibelerini yerine getirmek, maddi olarak da sı · 
kıntı yaşamadan vefa t eden kişinin ailenin istedi

Sayın Alp öncelikle oku1"larımıza Ilendinizi ği yere defın edilmesi işlerini yapmaktad.u. 

kısaca tanı tt r mısınız? 

Hüseyin Alp: Benim ismim Hüseyin Alp. Muş 

Varto'luyum. Almanya'da yaşıyoı·um . Asıl mes

leğim sigortacılık. 1 2 yıllık bir sigortacılık dene-

yimim var. Aynı :;ı:amanda emeklilik uzmanıyım. 

Ayrıca sahibi olduğum Mezopoı,amya Cenaze 

Fonu ile halkımıza hizmet etmekteyim. 

Sahibi olduğunuz Mezopotamya Cenaze 

Fonu ile halka bir hizmet vermektesin iz. Ama 

asıl mesleğiniz sigortacılılı. Neden böyle bir 

fon kuı·dunuz? 

Hüseyin Alp: Mezopotamya Cenaze Fonu halk-

tan ve kurumlardan gelen talep ve eksiklerden 

dolayı kurulmuş bir fondur. Yıllard.u bizim dışı-

nıızda bazı kurumlar 20-30 },ı öncesinde bu ça-

lışmaları ba~latmı~laı- . Bu çalışma herhangi bir 

ailenin bir ferdinin vefat etmesi sonucunda aile

nin maddi, manevi sıkmtılarını paylaşma onlara 

Sayın Alp Cenaze Fonu tam olarall nedir! 

Hüseyin Alp: Cenaze fonu özün

de bir yardımlaşma fonudur . Bu 

ynı-dırnlaşma şunları ka psa

mı içine alıyor: Aile kendisi 

yani şahı s kendisi, eşi ve 

çocuklarılll kapsayan bir 

olgudur. Bunlar yıllık bir 

ödeme yapa rlar. Ve aile

den bir feı·t vefat ettiği 

za man buradaki resmi ve 

dini veeibeleri içine almak 

şartıyin fon hizmetini yapaı· 

ve köyüne kadaı· götürür. Yani 

bir ma nevi ve maddi paylaşımdır. 

Bildiğiniz gibi Almanya·da insanlarımız 

ekonomik anlamda zor şartlarda yaşıyorlar. Bu

nun ekonomik vb. bir çok boyutu var ama diğer 

önemli bir boyutu ise bir acılı gününde insa nlar ne 

ailelerin manevi olarak zaten ac ılarım yapacaklarını, yaptıklarılll bilmiyorlar . Ne yapı

~·mı biliyor ve paylaşıyoı-uz. Ama aynı yorlaı·? Başka kurumlara ihtiyaç duyuyorlar. Ve 

maddi olArak da bazı sıkıntıları başka kurumlar da bizi her zaman kabul elmiyor. 

!if8Daıı:e fonu ailede bir fert vefa t Aslında bundan dolayı, daha doğrusu ben bizzat 

mezopot8111ya 1/ 2009 
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yaşadığım bir iki olaydan dolayı bu cenaze fonu- mesela Ezidi vatandaşlanınız var. Onların kendi 
nu kurdum. Daha önce dediğim gibi bu cenaze fo- inanç ve geleneklerine göre defin işlemleri var. 
nun u kuı·ma fikri benden kaynaklanmadı. Gelen Bunlan biz yapıyoruz. 
talep ve istekler üzerine kuruldu. O bahsettiğim 

örneklerden birini size anlatayım: Bizim bildi
ğiniz gibi bir İnançlar Platformu var. Bir kaç yıl 

önce bu platformdan arkadaşlar bana geldiler ve 
dediler ki ·'Biz karar aldık. İnsanlarunızı böyle 

acılı günlerinde başka kurumlara muhtaç etme
mek için böyle bir fon kw·ulınasını istiyoruz. Za

ten bir ihtiyaç da aynı zamanda ... " dediler ve bana 
böyle bir teklif getirdileı·. Bu temelde çalışmalar 
başlatıldı. Bunların neticesinde Mezopotamya Ce

naze Fonu kuruldu. Yani Cenaze Fonu'nu kurma 
amacım, maddi ve manevi anlamda yardımlaşma 
amaçlıdu·. 

.lfezopotanıya Cenaze Fonu ne zaman hu
,·uldu? Biraz bilgi verir misiniz? 

Hüseyin Alp: Mezopotamya Cenaze Fonu 2006 

yı h nda resmi olarak kw·uldu. Belirli bir süı·e tecrü
be edinme, fonu tamtma süı·eci gerekliydi. Bunlan 
yaptık ve 2006'dan beri resmi olarak çalışıyoruz. 

Bizim merkezimiz Hagen kentindediı·. Şu an bizim 
yaptığımız çalışmalar ve verdiğimiz hizmetler sa
dece belirli bir bölge ya da semtle sınırlı değil. Biz 

Yalltnmı lwybedenler için bir cenazenin 
burada ya da ülkede defnedilmesinin maddi 
olaralı maliyeti ne kadardır? 

Hüseyin Alp: Şimdi maddiyattan çok aslında 
maneviyat da çok önemli. İsterseniz ben önce ına
nevi boyutunu biraz anlatayım. Düşünün ki, bir ai

lede, ölümdür, geliyorum demiyor. Bir ölüm geldiği 

zaman insanlar çok zor durumda oluyorlar. Adeta 
acıdan ne yaptıklarını, yapacaklarını bilmiyorlar o 
an. O zaman ne oluyor? Bu ana kadar aile herhan

gi bir firmayı arıyorlardı ve de kendileri uğraşıyor
lardı. Bir de çok zor. Yani resmi kurumlarla uğraş
mak çok zor. Hem bilgi lazım hem tecrübe lazım 

ayrıca bir de zaman ayıı·mak lazım. Düşünün ki ai

leden birisi vefat etmiş, adamlaı· zaten kendi den

lerine düşmüşler Bu durumda ne oluyor? Böyle bir 
durumda aile ya da vefat eden şahıs ister üyemiz 

olsun isterse olmasın, bizi aradıkları zaman biz gi
diyoruz. Buradaki resıni işlemleri. ne varsa, hep
sini takip ediyor ve yapıyoruz. Hem Alman resıni 

kurumları nezdinde hem de konsolosluk nezdinde 
yapıyoruz. Vefat eden şahsın yıkanmasından hoca 

Üye say1s1n1 artmasi için herkesin biraz fedakarlik yapmasi la
Zim. Yaln1z kendisinin üye olmasi da yetmiyor. Her yurtseverken
disiyle birlikte on kişi getirdiği zaman çok daha güçlü olacağiz. 

Alınanya'nın her yerinde çalışıyor ve hizmet veri- hizmetlerine ve la defnedileceği köyüne kadar ye-
yoruz. Çalışma tarzımız ise, insanlar vefat ettiği rine getir:iyoı·uz. 
zaman yakınlan bizi arayıp bize başvuruyorlaı-. İşin maddi boyutuna gelince, başımdan çok 

Cenaze fonu hangi hizmetleri veriyor? 

Hüseyin Alp: Bu cenaze fonunun yaptığı hiz
metler; bir ailenin ferdinin ya da bir vatandaşın 
vefat etmesi durumunda. vefat eden kişinin bu

radaki yani Alınanya'daki resmi işlemleri, resmi 
işlemler derken, örneğin, Alman kurumlan. kon

solosluk nezdindeki işlemler ve dini vecibelerdir. 
Örnek olarak; vefat eden kişi bir müslüınansa ce

nazeyi yıkama, namaz kılma, yine Alevilere aynı 
şekilde yıkama, namaz kılına vb. işlemler. Bir 

de bizim başka inanca mensup vatandaşlarıımı 

olaylar geçti onunu için öncelikle yaşadığım bir 
örneği sizinle paylaşayım: Bir seferinde bir aile 
kaza yaptı ve üç kişi yaşamını yüixdi. Bu aileden 

canazelerin işlı:ımleri ve defini için yaklaşık 9.000 
euro para istendi. Çok zor bugün herkes 9.000 -
10.000 euro paı·a ç1karamaz. 

Böyle ;yüllsek bir maliyeti var ... 

Hüseyin Alp: Tabii vıu: yani. Örnek olarak, noı·

mal bir cenazede bile 1.500 emodan 4.000 ew·oya 

kadaı· masraf çıkabiliyor. O z.aman ne oluyor? Ha
liyle zorlanıyor insanlar. Zorlandıkları zaman ne 
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yapıyorlar? Gerçi bizim insanlarımız fedakar. Böyle öncelikle ölümün doğal mı. şüpheli bir ölüm mü 

durumlarda kendi aralarında para toplayıp yard.ım- olduğunu bilmeleri lazım. 

cı oluyorlar ama yine de zorlanıyor insanlar. Yani Bir de hastahanede ölüm var. Diyelim ki şahıs 

insanlarımız gerçekten fedakar; kurumlarına, bir- bir hast,alıktan dolayı hastahanede vefat ediyor. O 

birlerine sahip çıkıyorlar, dayanışma ruhumuz var zaman hastahane vefat edenin yakınlarına soruyor: 

ama tabii bu fonu kurma amacımız da zaten insan- "Cenazenin defnini Almanya'da mı yapacaksınız 

larınuzın yüklerini biraz olsun hafifletmek. yoksa ülkesine mi götürcceksiniz?' diye. O zaman 

Bir cenaze fonuna üye olmanın avantajları 

çok yani ... 

Hüseyin Alp: Evet avantajlardan birisi yukarıda 

bahsettiğim boyutu. Ben si1.c genel anlamda cena:.:e 

fonunu bi ı· anlatayım önce. Mesela insanlar bu fona 

üye oluyorlaı· ve yılda bir kez üyelik parası ödüyor-

ailenin hemen bizi araması lazım. Sebep ne olursa 

olsun, üyemiz olsun olmasın bizi anyor sonrasında 

biz onlara bir kaç soru yönelliyoruz. Ölüm sebebi, 

hangi hastahanede olduğu ve nereye gitmesi gerek-

liğini sonıyoruz. Bu temelde aileden alacağımız ce-

vaplar doğrultusunda çalışma yür ütüyoruz. 

lar. Üye olup üyelik parasını ödedikleri zaman aile- Üye olmayanlar· da size hemen başuurabi-

de herhangi birisi bir ölüm durumunda o zaman aile liyorlar ... 

hiç bir şeye karışmıyor. Yani fon vefat eden insanın Hüseyin Alp: 'l'abii başvurmalaı'l için üye olma

resıni ve dini vecibelerinı yerine getiriyor. Ve hatta ları gerekmiyor ama üye olmalarında avantajlan 

köyüne kadar da götürüyor. Bütün hizmetlerini fon var. Eğer aile üye ise o zaman bize başvurdukların

üstleniyoı·. Hatta gidiş gelişlerde bir de refakatçı da maddi olarak da hiçbir sıkıntıya girmiyodaı·. 

biletini de fon olaı·ak üsllenyoı-uz. Bu genel bir fon 

çerçevesi. Ama bir de bizim farkımız var. 

O fa,.kı anlatmadan önce şu soruyu isterse

" iz yarııtlayın. Vatandaşlar bir yakınını kay

bettiiıleri zaman ilk olarall ne yapacaklar, 

nereye başuuracaklar? 

Hüseyin Alp: Şimdi başlangıçta ölüm nedeni 

çok önemli. Vefat eden şahıshastahanedemi yoksa 

evde mi vefat etıniş ya da hiç kimsenin bilmediği 

bir yerde ıni yaşamını yitirm i ş. Bunlar çok önemli. 

Bımları biraz açar rnısırıız? 

Hüst>yin Alp: Birincisi eğer evde vefat etmişse 

aile ya da yakınları muhakkak hemen ev doktoru

nu aramaları l azım. Daha soru-a acilen ambulansı 

çağırmaları lazım. Ölüm sebebi önemli. Burada cv 

doktorunun verdiği rapor çok önemli. Çünkü ölüm 

doğal bir ölüm mü yoksa şüpheli bir ölüm mü? 

Doğal bir ölümse doktor aileye veya yakınlarına 

'tamam siz cenazenizi istediğiniz bir cenaze firma

sına verebilirsiniz yada biz bir cenaze firmasına ve

rici:.:' diyorJı:ır ve cenazeyi alıp morga götürüyorlaı·. 

Şüpheli bir öli.imse şayet, o zaman savcılık olaya el 

koyuyor. Bu durumda polisler cenazeyi. alıp götürü

yorlar ve savıclık geı·ckcn sonışt.uı·mayı açıyor. Daha 

sonra savcılık bize işlem yapabilme izni veriyor ve 

biz de cenazenin büLün işlemlerini yapıyoruz. 

Yani özeL olarak ailelerin yapması gereken şey: 

-~-
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Başuuruyla birlilıte üyelik de gerçekleşiyor mu? 

Hüseyin Alp: Evet hemen akabinde üyelik iş

lemlerini yapıyoruz. Şimdi cenaze fontmun avan

tajları esas olarak şu; fon bir yaı·dımlaşma, da

yaruşma fonu. Yani örnek olarak sizin ödediğiniz 

yıllık 70 euro yalnız sizi güvence altuıa almıyor 

fonda binlerce üye varsa onlar da bundan fayda 

görüyor. Bu biı· yardımlaşma fonudur. Onun için 

bu fonu güçlü kılmak lazım. Tekrar altını çiziyo

rum. bi:.:e üye olınayanlaı·a bile maddi manevi eli

mizden gelen desteği stmuyoruz. 

Pelzi bilinmeyerı bir yerde ölüm olmuşsa ai

leler ilk olarak ne yapacaklar? 

Hüseyin Alp: IJu durumda aileleı· ambulanstan 

önce ilk olarak polisi aramak durumundalaı·. Ölüm 

bilinmeyen bir yerde ve şüpheli olduğu için polis he

men doktorlaı'l ve savcılığı çağırıyor. Yani cenazeyi 

öyle hemen kaldırıp götüı·emiyorlaı·. Savcılık gelip 

olay yeri araştırınası yaptıktan sonra vereceği tali

mııt doğı-ultusunda işlemler yürüyor. Ama ailelerin 

bınrada dikkat. etmesi gereken bir konuda polisle bir

likte aileler bize de hemen haber versinler. O :t.aınan 

biz polis le kontağa geçiyoruz. Polis kanuni olarak bize 

bilgi vermek zorunda. Biz o bilgiyi aile ilc paylaşıp ça

lışmalanmızı o şekilde devam ettiri.yoruz. Bürokrat,ik 

anlamda da aileye yardımcı oluyoruz. 
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Bir cenazenin Alnıanya'da defin edilmesi 
isteniyorsa aile nasıl bir yol izieyecek ya da 
ül/ıeye götürmek istiyoı·sa nasıl olacak? Ka
nuni anlamdaki prosedür nedir? 

Hüseyin Alp: Ben aynı zamanda sigortacı kö
kenli olduğum için size o konuda biı·az detaylı bilgi 
vereyim. Şimdi Alman kanuruanna göre biı· insan 

vefal ettiği zaman yakını ya da eşi çalışıyorsa bütün 

masraflan karşılamak wnında. Ama vatandaş di
yelim ki; 'Tamam ben cenazeyi yurtdışına, ülkeme 
götürmek istiyonım .. .' derse kanunen bir engel yok

tur. Götürebilirsiniz tabii ki, buradada götüreceği
niz ülkenin konsolosluğu müsaade ettiği sürece. 

İk.inici boyutu ise, işsiz ya da devletten geçinen 

insanlanrruz var. Bir de sosyal yardım alan insan

lamnız var. Bu insanlar içinde tabii ki her eyaletin 
kendine göre içinde bir kanuni çerçevesi var. Yani 

·---·- - ----
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çıkmaz. Bu durumda konsolosluğa gidiliyor. Kon
solosluktan cenazeyi Türkiye'ye götürebilmek için 
müsaade alınıyor. Bu müsaade sonucu cenaze 

'l'ürkiyc'ye götürülebiliyor. Yani konsolosluk; 'Sen 
Alman vatandaşı olmuşsun ben kabul etmiyorum!' 

diyemez. Uluslararası kanun maddelerine göre 
bunlar açıklanıyor. Ama bu başka bir şey olabilir. 
Örneğin, vatandaş Alman kökenli ama Tüı·kiye'ye 

gitmek istiyor. O zaman ne oluyor; burada Türk 
konsolosluğunu hiç bir yetkisi yok. Yetkili olan 

İçişleri Bakanlığıdır. Yani buradanİçişleri bakan
lığına faks gönderiyorlar. İçişleri Bakanlığının 
izin belgesiyle ancak oraya gidiliyor. Bu da bazen 

üç güne kadar sürebiliyor. Duna da dikkat etmek 
lazım. Niye derseniz, diyelim ki siz bir lrak vatan

daşını Türkiye'de defin etmek istediğiniz zaman 
Türkiye'den özel izin almamız gerekiyor. 

Mezopotamya Cenaze Fonu parçalanm1şllğ1n önüne geçmek, bü
tün farkli, inanç, mezhep ve kimlikteki insanlar1m1za hizmet ver
mek için bir ihtiyaç neticesinde kurulmuştur. 

Almanya'da genel bir kanun yok ne yazık ki. Burada 

Alman makamları görevli memura inisiyatif veriyor. 

Yani devlet memura; 'Tamam sen yardım edebilirsin 
ama kapsamını sen belirleyeceksin' diyor. Ömeğin 
bazı memurlar sadece Almanya'da yapılan hizmetle

re yardım veriyor, bazıları da; 'Tamam Almanya'da 
daha pahalıya mal oluyor cenazenizi ülkeye götü
rebilirsiniz' diyerek yardım yapıyorlar. Ama tabii 
her halükarda bunları bizden habersiz yapamazlar. 

Burada bizim aileyi yönlendiı·memizle aile haı·eket 
ederse. bizler kanuni prosedüıii bildiğimiz için, bir 

de Alınanca dil konusunda ailelerde sıkıntılar oluyor, 
burada bizim yönlendirmemizle çok iyi sonuçlar alıp 
yardım alma vb. konulaı·da yardımcı olabiliyoruz. 

Pelzi vatandaş cenazesini ülkede defin et
mek i.'itediğinde izlenen yol nedir? 

Hüseyin Alp: Şimdi Almanya dışında herhan

gi bir ülkede defin istemi varsa tabii ki bazı ko
nulara dikkat etmek lazım. Yani o kişinin (vefat 

eden kişi) hangi ülke vatandaşı olduğu çok önem
li. Örneğin, diyelim ki vatandaş Türkiye kökenli 
ama Alman vatandaşı olmuş o zaman bir sorun 

Peki mülteci du.rumda olanların, yani hala 
geçerli bir oturum alamamış vatandaşların 
durumu nasıl oluyor? 

Hüseyin Alp: Şimdi o konuda vefat eden kişi 

Türkiye vatandaşı ise bir sorun çıkmıyor. Türk 
konsolosluklaı·ı bazen zorluk çıkarsa da uluslara
rası biı· anlaşma maddesi var ve buna istinaden 

mecburenizin vermek zorundalar. Ama burada da 
şu hususlara dikkat etmek gerekir çünkü bu ce

naze fonunu kurmanıızın bir sebebide buydu; me
sela bazı kurumlar var, 'l'ürk kuı·uınlan, burada 
isimlerini zikretınek istemiyorum. O kurumlarda 
üyeliğin kabul edilmesi için hazırladıklan formla

rın başlığını okuduğunuzda orada üye olacak kişi 

yada kişilerin Türk vatandaşı olma zorunluluğu 
var. Ama bizim Mezopotamya Cenaze Fonu'nda 
öyle bir şey yok. Mezopotamya Cenaze Fonu'na 
üye olmak için, Türk, Kürt , Çerkez. Alman vb. 
olmak gerekmiyor. Bizim için üye olacak kişile

rin Almanya'da ikamet etmeleri yeterli. Bunun 

özellikle altını çiziyorum. O nedenle ilticacı ya da 
Alman vatandaşı hiç faı-ketmiyor. Burada ailenin 

isteği çok önemli. Ama tabii istekler konusunda o 
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aile üye ise pek bir sorun olmuyor, istekler karşı

lamyar ama üye olmadıkları zaman biraz sıkıntı 

çıkıyor. Hangi anlamda derseniz maddi anlamda 

sıkıntılar çıkıyor. Tabii ki masraflar oluyor bazen 

bu masraftar yüklü oluyor. Onun için insanlam 

tavsiycm muhakkak üye olsunlar. 

Siz fon olarak bu durumda olan vatandaş

Iara lzonsoloslulz işlemlerinde de yardımcı 

oluyorsunuz ... 

Hüseyin Alp: Tabü ki, bakın bir kez daha söylü

yorum. Cenaze Fonu farklı cenaze firması farklı bir 

şey. Şimdi bizim hem cenaze fonumuz var hem de 

cenaze firmamız var. Burada benim size aniaLmak 

islediklerimı iki kapsamda ele almak gerekiyor. 

Nediı· farkları? 

Hüseyin Alp: Yani bir cenaze olduğu zaman 

cena7,e firması işlemleri yürütüyor, Fon ise yön

lendirme yapıyor. Bunu biraz açayım isterseniz ... 

Bir cenaze fonunun yapması gereken şey şu, bir 

insan kendisi üye olduğu zaman bu yardımlaşma 

fonundan dolayı. üye olduğu ve parasını ödedi

ği zaman bülün masrafları fonca karşılanıyor. 

Bu şarlnamemizde de yazıyor. Ama fon kendisi 

cena7.eyi götürmi.iyor. Fon bu süreden sonra bir 

cenaze firması ile aniaşıyor o cenzaze firması 

anlaşmaya göre bütün işlemleri yani daha önce 

de size bahsettiğim Almanya'daki bütün, dini ve 

resmi işlem ve vecibeleri, konsoloslu.k nezdinde 

ki işlemleri yapıyor. Tabii ki ulaşım uçakla olu

yor. Cenazeyi istedikleri şehre ya da ülkede ki 

en yakın havaalanına gölürüyor. Burada eğer o 

şahıs bizim üyemizse orada bizim görevlendirece

ğimiz bir am bu lans cenazeyi havalanından alıyor 

ve taa köyüne kadaı· götürüyor. Bu fona üye olan

lar için geçerli olan işlem ler. 

Bir de fona üye olmayaniann durumunu biı·az aça

yım tekrar size ... Fona üye olmayanlar için biz o za· 

man bunlara bazı sorular soruyoruz. Örneğin vefal 

eden şahsın yaşı, kilosu. gideceği yer ve ölüm sebebi 

hakkında aileden bilgileri alıyoruz. Ondan sonra ai

lenin de istekleri oluyor baır..en. Örneğin tabut seçme

de, ibadet le. yıkamada, kcfende. Bazen aile diyor ki; 

işte sadece havaalanına kadaı· götürün. Biz oradan 

cenazemizi kendimiz alırız. Ya da diyorlar ki köyüne 

kadaı· gi.ilürün, o zaman tabü üye olmadıkJan için 

bütün bu işlemler için farkb farklı fiyatlar ortaya çı

kıyor. Tabü buna da ailenin katlanması lazım. 

- --- - --- - -
-~ ~-----

-- ~ --- ---------- ---- ---- - - ------
- ------ - --

- - - -----. -- -- - - --- - --- - -- -
---- -- ---·--·-

Piyasada birden fazla cenaze fonu ve firma

sı uar. Mezopotamya Cenaze Fonu'nun bu fi,._ 

malardan bir far/n uar mı? Varsa nedir? 

Hüseyin Alp: Bizim bir değil bir kaç boyutuyla 

farkımız var. Birincisi bizim ismimiz. İkincisi Me

zopolamya Cenaze Fonu bildiğiniz gibi bizim bir 

Kürt İnançlar Platformu (Mezopotamya İnançlar 

Platformu) var. Fonumuz bu platformun istek ve 

talepleri doğrultusunda kurulmuş bir fondur. Me

zopotamya Cenaze Fonu ihtiyaçtan kurulmuş bir 

fondur. Yıllar öncesinde bir çok Türk fon ve firması 

bu çalışmaları başlatmışlar. İsimlerini saymaya

yım ama Alevisinden tutun, Sünnisine kadar. Her 

cemaat kendi himayesi altında bu fon ve firmalaı·ı 

kurmuşlar. Ve bunlar ne yapmışlar? Bizim insan

lanmızı sözde kardeşlik adı altında mezheplere, 

gruplara göre parçalamışlar. Onun için bir kez 

daha vurguluyorum, Mezopot.amya Cenaze Fonu 

bu paı·çalanmışlığın önüne geçmek, bütün farklı. 

inanç, mezhep ve kimlikteki insanlarımıza hizmet 

vermek için bir ihliyaç netices.inde kurulmuştur. 

Bir de bizim farklı olduğumuz noktalardan bi

risi bizde kayıt parası yok. Diğer kurumlarda biı· 

fona üye oldukları zaman başlangıçta bir kayıt 

parası alıyorlar. Ondan sonra kar-zaraı· ortaklığı 

var onlarda. Bu dn şu anlama geliyor. Ölümler çok 

olul'sa fiyatlar artıyor, ölümler az olursa fiyatlar 

düşüyor. Anlaşmaya bu şekilde imza atıyorlar in

sanlar. Yani örnek olarak bazılan gelip de başka 

firmaların isimlerini söylüyorlar. İşte oraya ben 

30-50 ya da 70 euro ödüyoruro diyorlar. Ama onla

ra yarın bir mektup gelse ve 500 euro ödeyeceksin 

dense itiraz etme hakkına sahip değiller. Çünkü 

anlaşmaya o şekilde imıa atmışlar. Biz de öyle 

bir şey yok. Bizde kayıt parası yok ve fiyatlarımız 

standarLtır. Tabii ki bizim şartnamemizde açıkça 

yazıyor. Herkes aynı parayı yatırmıyor. Çünkü 

yaşa göre, gençler daha az ödüyor, yaşlılar ise çok 

ödüyorlar. Bu da normal çünkü yaşlılarda risk fak

törü fa:>.lalaşıyor. Bizim önemli bir farkımız daha, 

bizim fon olarak birlikte çalıştığımız seyahat acen

talaı·ı var. Bu anlamda üyelerimiz Türkiye'ye ya 

da başka bir ülkeye gitmek islediklerinde. ya da 

tatil yapmak istediklerinde Mewpotamya Cenaze 

Fonu'na üye olanlar bizim anlaşmalı olduğumuz 

seyahat acentalarından bilet aldıklan zaman on

lara yüzde beş indirim yapıyoru z. Burada açık bir 

örnek veriyorum. Bizim fona üye olan 50 yaşında

ki bir amcamız fona yıllık 70 euro yaurıyor. Ama 
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o izine gidiyor ve 2000 euroluk bilet alıyor. Bunun 
yüzde beşi 100 euro yapar. Yani fona üyelik bedeli 
olarak vermiş olduğu 70 euı·o ona kar kalıyor. Biz 
de bunu vergi dairelerine sunuyoruz ve vergiden 
istifade ediyoru z. 

Hizmetlerirıiz sadece Almanya ile mi sınırlı? 
Hüseyin Alp: Hayır bizi m çalışmalarımız sade

ce Almanya ile sınırlı değil. Çalışmalan mız Avrupa 
genelini kapsıyor. Bu anlamda aldığııruz müsaade 
Avrupa genelindedir. Burada insanlarımıza şunu 
da söyleyeyim: Bizim o kadar fazla arabaınız yok. 
Almanya'nın her yerine clirekt ulaşaınayabiliriz. 
Ama bizim fon olarak anlaşmalı olduğumuz cenaze 
şirketleri var. Şimdiye kadar yaklaşık 37 şirketle 
anlaşmamız var. Almanya'nın her köşesine en az 
altı saatte ulaşabileceğimiz şekilde anlaştığımız 

şirketler var. Biz clirekt gelemezsek bile bizim yön
lenclireceğimiz şirketler Mezopotamya Cenaze Fonu 

Mezopotamya Cenaze Fonu'na üye 
olmak için Türk, Kürt, Çerkez, Alman 
vb. olmak gerekmiyor. Bizim için üye 
olacak kişilerin Almanya'da ikamet 
etmeleri yeterli. Bunun özellikle alt1-
n1 çiziyorum. 

t.'~:7: ··-· . 
.. :.:.~":'?:.··:: ·~ 

;ı.,'.l • ~~ 

:~;·~ -.-:- . 
' .. v.,-

yorsunuz insanların acılarım kendi anadillerinde 
ve aniayarak paylaşıyorsunuz. Yani biliyorsunuz 
yıllar önce Türk kuı·umlan insanlarımıza hizmet 
yaparak para kazanmışlar ve bu işleri yapmış
lar. Ama sanki kendilerine mecburlarmış gibi de 
kendilerine saygı göstermişler. Öyle bir yaklaşım 
göslermişler. Oysa siz gidiyorsunuz, bir saygı içe
risinde insanlarm acılarını paylaşıyorsunuz. İn
sanlaı·ın en acılı günlerinde yanında oluyorsunuz 
ve bir de anladığı dilde, anladığı mezhepte hizmet 
veriyorsunuz. Ve kendisini yabancı hissetmiyor. 
Yani gelip de acını da ortaklaşabiliyor sizinle. Bu 
birinci boyutu. İkincisi de, ben kendim psikoloji 
üzerine okudum. Bu anlamda ailelere çok da yar
dımlanın oluyor. Aileye kendi anadilinde konuş
ma, kanuni vb. konularda onlara yol gösteriyo
rum. Bu onlar içinde bir sevinç kaynağı oluyor. 

Sorı olarak elliemek istdiğiniz bir şey var mı? 
Hüseyin Alp: Açık ve nei olarak bir şeyi ifade 

edeyim, şimdi bu tür çalışmalar bu Lür hizmetler 
yapılıyor yapılacak ve yapılmaya devam edecek. 
Hizmet sektörü her insanın isteyerek iş yaptığı bir 
sektördür. Buradan kamuoyuna, halkımıza şunu 
söylemek istiyorum: insanlar bizden yıllarca önce 
başlattılaı· bu tür çalışmaları. Ve onların binlerce, 
onbinlerce üyeleri var. Ve onlar kendi kitlelerine 
çok iyi de hizmet yaptılar. Bizim de güçlü olma
mız için, insanlarımıza daha iyi hizmet vermek 
ve dayaruşmada bulunabilınemiı için muhakkak 
ve muhakkak çok üye yapmak, üyelerimizi artır
mak zorundayız. Ben bütün saınimiyetimle şunu 

adına gidecek ve gereken bütün hizmetleri yapacak. söylüyorum; bir çok kurum, cami ve cemaat adı 

Bu tabü ki bizim yönlendirmemiıle olacak. altında ev ev dolaşıyorlar ve fon kurmak için in
sanlarıınızdan para topladılar. 

Sayın Alp, yaptığmız işin manevi boyutu 
da çoll önemli. Ve siz bu işi yaparhen aynı 
zamandan insanların acılarına or-tak olup 
bir arılanıda pay/aşıyorsunuz. Bu arılarnda 
işinizi yaparlıen rıeler hissediyorsunuz? 

Hüseyin Alp: Aslında bizim işimiz çok hassas 
bir iş. İnsan acı duyuyor ister istemez. Yine bir 
örnekle ifade edecek olursam, bazen çok ilginç 
olaylar da oluyor. İşte kardeş kardeşle konuşmu
yar ama son yolculukta herkeste bir pişmanlık 
duygusu oluyor. Yani ne oluyor? Çünkü o giden 
son yolculuğa gidiyor. Onun için insan bazen böy
le durumlarda psikolojik olarak etkileniyor ve ra
hatsız oluyor. Ama olumlu şeyler de oluyor . Gidi-

Biz insanlaı·unızdan para istemiyoruz. Biz Me
zopoiamya Cenaze Fonu'nu kendi isteğimiz ve 
çabalarıını7.la kuı-muşuz. İnsanlarıınız sadece bu 
fona üye olsunlar. Üye oldukları zamanda lütfen 
50 euro'ya 100 euro'ya bakmasınlar. Yani o öde
dikleri 100 euro bir şekilde muhakkak kendilerine 
dönüyorduı·. Bunun için üye sayısını artırmamız ve 
güçlü olmamız gerekiyor. Üye sayısını artması için 
de herkesin biraz fedakarlık yapması lazım. Yalnız 

kendisinin üye olması da yetmiyor. Her yurtsever, 
her .insanımız kendisiyle biı-1ikte on kişi getirdiği 
zaman inanın çok daha güçlü olacağız. 

Bu arada. Mezopotamya dergisinin de halkımı
za hayırlı olmasını diliyorum. • 

-- - ---·-.::.·:.:.:;:.-::.::.-::...:_ . 
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DAKME YONETIM KURULU: 

Kürt ulusal mücadelesi sayesinde 
inançlar1m1z1 özüne uygun yaşayabilme 
imkan1n1 yakaladik 

Değt'rli Canlar. 

Hepinizi Dorunund ve çevresi Alevi Kültür lVIer

kezi adıııa saygıyla selamlıyonı:t .. 

Bir halkın ulusal kurtuluş mücadelesimlt' ku

nımhışmasının önem i oldukça buyüklür. Ulusal 

mücadelenin kı·17:anılması her alanciH örgütlendi

riimiş kun.ımlarımızla mümkündür. 

Egemen yapının yani düşmanın halklar ara:-;ına 

koymuş olduğu fitne ve fesatlıkla r nasıl lG halk

larm birbirlerine düşman olımısına yol açtıy~a. 

inanç toplumlarının a ralarına koyulan nif::ık to

humları da bu toplumların uzun zamanlar bir

birlerine yanlış VC' olumsuz bakrna lnnna yol açtı. 

Düşmanın aramıza koyduğu hu olumsuzluklardan 

dolayı halkımız. büyük zanır gördü. Bi:t bu znrar· 

ları göri.iiken d i ğPr taraftan düşınan üzerimizde 

istediği politikalarını uyguladı. üzerimizde oyun

lar oynamaya devam Nti. Kürt ulusal mücadele

sinin başlamasıyla ve gelişmesiyiP Kürdistan"da 

ve Türkiyt>de demoluasi te~ raftarlan ile inanç top

lumlan bir nefes a lma imkanı buldu. Bu sayede 

inanç toplumlan doğru anla mda kendi ina nçl arını 

ve ibadetlerini yapabilme arayışı içerisine girmiş. 

inançlınımızın rarihi köklerindeki ö:tüne uygun 

yaşnyabilıne ve yı:ışatahilme, kendisinrlen sonraki 

kuşaklnra aktarahi lmcnin imkanını yaka l amış ve 

bunun çalıası içerisine girmiştir . 

Bu nedenle Müs lümanlar, Ezidiler ve biz Kün. 

Kızılbaş Aleviler olarak inançlarımıza mens up 

kişi ve kurumlanınızla birliki.e ;\1ezopotamya 

inançlar Platformunu oluştu rduk. Bu platformu

muzun temel amacı inanç toplumlannın aralnrına 

koyulan nifak tohumlnrııun vermiş olduğu zarar

ları, düşmanlıkl arı ve yanlışlıkl arı b0rtaraf etrne.k 

ve düşmnna inat birlikte ~raşaını inşa e trrwktir. 

Büyük değerlerle ve emeklerle oluşlurrluğumuz 

bu kunımlarım ızı yaşatmak. sürekliliğini sağla

mak, ileı-letmek le bu değerlere layık olunabilinir. 

Bunun bilincinde olaı-Rk bu ibade t kunımumu

za başarıyla hi:aııd vermiş. almış olduğu cenaze 

clefin i;;lerinde bizleri üyelerimize ve dostlarımı

:ta kar:;; ı malıcup etmeyen Mezopotamya Cenaze 

Fonu kuruluşunı:ı hüyük değer biçiyor v0 başarı· 

larının devaınılll dili~·oruz . 

Dortmund ve çevr0si 

Alevi [((il tür Mc•rkezi 

(DAKME) 

Yönetim Kurulu 

21.07.!W09 

- meıopolaıııra 1!2009 
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Kurumlar: Enformasyon ve 
Dan1şma, Başvuruyerleri 

Göçmenler için Rehber 
Gesundheltswegwelser tür Elnwanderer 
www.bkk-promlg.de 

Bağ1ms1z Yardim 
Kurumlar1n1n Göç 
Uzmanlik Hizmetleri 

Anadilli kişiler için bile bazen, Alınan Sağlık Sistemi bir hayli karma
şıktıı· . BKK Sağlık Sigorta Birliği ve Hannover Etnik ve 'l'ıb Merkezi'nin 
hazırladığı rehber, kapsamlı bilgi vermektedir. 

Migrationsfachdlenste der 
Freien Wohlfahrtspflege 
www.integratlon.nrw.de 

Bu broşürde, göçmenlere kencli dillerinde, hastalık sigortalarının han
gi hizmetlerinden yararlanaca.klarıru, ne tür önleyici tedbirlerin olduğu

nu, doktor ziyaretinde veya hastane havalesinde nelere dikkat edilmesi 
gerektiği konularında bilgi verilmektedir. BKK Sağlık Sigorta Birliği ve 
Hannover Etnik ve Tıb Merkezi'nin hazu·ladığı "Göçmenler için Sağlık 
Klavuzu"nun Almanca, Türkçe, Rusça, Sırpça, Hırvatça, Boşnakça, İn
gilizce, Fransızca ve Arapça'sı mevcuttur. Bu broşür BKK'nın "Herkes 
için daha fazla Sağlık" inisiyatifi tarafından geliştirilmiştir ve göçmenler 
önemli bir hedef grubu olarak belirlenmiştir. "Sağlığıruz için cl ele" kıla
vuzun, Hannover Etnik ve 'Iib Merkezi'nin 05ll-16841020 nolu telefonun
dan veya www.bkk.promig.de internet sayfasından ısmalayabilirsiniz. 

www.bkk.de internet sayfaruzdan bilgisayarınıza indirebilirsiniz. 

Göç uzmanlık daireleri. danışmanlık ve ha
vale hizmeti vermektedirler. Bu hizmetleı· 

ağırlıklı olarak uzun zamandır burada yaşayan 
göçmenlerin yaşanı koşulla11na uygtın olaı·ak 
verilmektedir. Bu kurumlar, yerleşim ve sosyal 
çevre hazında ve sosyal hizmetlerin çok kültür
lü açılımı için çalışmaktadırlar. Bağımsız yar
dım kurumlarının bünyesinde olnn bu hizmet
ler eyaJet tarafinda mali olarak desteklenmek
tedir. Yıırdım kunımlannın merkezi örgütlcıi, 
yeni gelen göçmenler için sunulan danışmanlık 
hizmetleri. federal kasadan desteklenmcktedir. 

Kuzey Ren Vestfalya 
Eyaleti Nesiller, Aile, 
Kadin ve Entegrasyon 
Bakanliğa . en 
Ministertum für Generationen, Famllte, Frau 
und Integration NRW 
www.integration.nrw.de 

Bu sayfa NRW'deki tüm cnt.,cgrasyonla 

b .l · ı · içermekte ilgili konularda temel ı gl en . . ' 
eyalet parlamentosu ve eyalet h ük~ ~etını_n , 
görüşleri ve konseptleri üzerine bılgılendır
mektedir. NRW'nin temel yasa ve yönetme

likleri hakkında enformasyon sunmaktadır . 
NRW'deki göç ve en tegrasyon konulannda, 

geniş istatistikler içermekte olup, entegras
bil o yonla ilgilenen kuruluşlar hakkında gı-

lendirmektedir. 

Hannover Etnik ve T1b Merkezi'nin 
Diyabet Hakkinda Bilgileri 
Dlabetes-Ratgeber des Ethno-Medlzlnlschen 
Zentrums Hannover 
www.ethno-medlzlnlsches-zentrum.de 

Göçmenler için diyabet hakkında enformasyonlar. Diyabet hakkında, has
tanın kültürel özelliklerine uyarlanmış temel bilgileri içeren bir broşür hazır
lanmıştır. 

Heidelberg Alman Kanser Merkezi'nin 
Kanser Hakkinda Enformasyonlari 
Patlentenlnformatlonen zu Krebs des Dautsehen 
Krebsforschungszentrums Heldelberg 
www.krebslnformatlon.de 

Kanser Bilgilendirme Merkezi (KID), akciğer kanseri, bağırsak kanseri, 
göğüs kanseri, mide kanseri ve prestat kanseri hakkında türkçe enformas
yon sunmaktadır. 
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Unutkanlik ve Alzheimer 
Hakkinda Enformasyon 
lnformationen zu Demenz 1 Alzhelmer 

www.alois.de 

Eisai ve Pfizer ilaç fu·malannın kmduğu "Alzhei

mer · llilfe'· "Alz.heimer Hastalığı- 10 ikaz. sinyali" 

adlı türkçe bir broşür yayınladı. Bu yayın ı , postayla 

AJzheimer-Hilfe. Stichwort: Türkisehes Faltblatt. 

Postfach 70833. 60599 Frankfuı-t. adresinden ıs

ınarlayabil i rs iniz. 'l'ürk vatandaşları, Alzheimcı·

Hilfe'den telefonla da bilgi alabilirler. Her Salı saat 

14.00 - 18.00 arası, 0180-3366634 nolu telefondan 

( dakikası 9 Ce n l), h as ta lı k belirtileri, teşhis. tedavi ve 

yardım olanakları hakkında türkçe bilgi alabilirler. 

Organ BağiŞÇI Kimliği: 

Organspendeauswels: lnformationen der BzgA 
rı 

Grip Aş1s1 Kampanyasi 
lnformatlonen zum Gesundheltssystem und Wegwelser 

1 Grippe-lmpfaktion 

www.forum-lmpfen.de 

Gribe ve pnömokok enfeksiyonlarma karşı aşı oranı yaban

cılar arasında bir hayli azdır. "Forum Impfen e.V."nın, "A rztc 

Zeitung" ile birlikte, Eylül 2005' de Türkçe ve Rusça dillerinde 

başlattığı bilgilendirme kampanyası. bu durumun iyileştiril

mesine yardımc ı olmayı hedeflemektedir. Almanya'da her yıl 

on binin üzerinde insan grip'den ve pnömokok enfeksiyonun

dan ölmektedir. Bu enfeksiyonlara karşı, etkili ve yan tesiri 

az olan aşıların olmasına rağmen, bu olanaklardan yeterince 

yaraı-lanılmamaktadır. Amaç, Türkçe ve Rusça haz.ırlanan 

afişler ve bilgilendirme materyalleri ile, göçmen gruplarmı , 

korucu önlemler hakkında bilgilen 

dirrnek ve aşı yaptU'maları-

nı sağlamaktır. Hasta

lann, aşı hakkında 

bilgilcndiı·ilmesin-

Göçmen 
Kuruluşlari NRW 

MlgrantenSelbstOrganisationen NRW 
www.mso-online.de de kullanılmak 

üzere, doktorlar 

için Türkçe ve 

Rusça mater

yalleri miz bu

lunmaktadır. 

Kuzey Ren Vestfnlya eyaleti, 2400 göçmen 

kuruluşlanndan oluşan geniş hi ı· örgüt ağına 

sahiptir. I3u örgüt ağı, göçmenlere, gerekli olan 

ilişki ve ilk yard ım sunmakta. kendi iht iyaç

larını ifade etmelerine yarama ktadır. NRW 

Eyaleti. göçmen örgütlerin desteldemekte 

ve uzınanlaşınalarına aktif katkıda 

bulunmaktadır. 

Bağışa hazır vatandaşların taşıdığı . Organ Bağış~'l Kimliği net

lik ka:zAndırıyor. Kimliği yanınızda olmaması halinde. bir ka:z.a veya 

ani ağır hastalık durumda, aile yakminrının karar vermesi gereke

ceğinden, kişinin kendi şahsi hakkını kullanma olanağı olmayacak

tır. Aynı zamanda, bu kimlik akrabalan da, en zor zamanda ağır 

bir karar vermekten kurtarmaktadır. 1997 de değiştirilen "Organ Bağışçı 

Kimliği'" nde, ya tüm organları, veya belirli organ ve dokulım bağışladığıruzı 

veya bağıştan vaz geçtiğinizi de belirtebilirsiniz. Düşüncelcr/önemli notlar 

bölümüne. ölüm halinde haber verilmesi gereken bir kişinin ismini bclirte· 

bilirsiniz. Organ Bağışçı Kimliği, hiç biT resmi yere kayıt edilmez ve bn·akıl

maz. Sadece tatilc gidenler için önemli değil : BzgA, Organ l3ağışçı Kimliğini 

türkçede dahil 9 dilde, bilgisayarınıza indirme olanağı sunmaktadır. 

Alman Tinnitus Birliği'nin, 
Tinnitus Hakkinda 
Enformasyonlari 
lnformatlonen über Tlnnltus der 

Deutschen Tlnnltus-llga e.V. 

www.tlnnitus-llga.de 

Bilgi korkuyu yener . Bilgi anlayış sağlar. Bilgi 

yeni ufuklar açar. cesaret ve özgüven verir. Bu ne

d('n]e. AJman Tiıınitus Birliği intem et sitesinde, 

tinnitus, işitme kaybı, morbus meniere ve duyma 

hakkında anlaşılır bir şekilde temel bilgiler ver

mektedir. Bu sitede, "etkilenenden etkilenenler 

için" anlayışıyla, haı ırlanınış bir çok enformas

yon, öneı·i, ilişki ve paylaşma olanağı bulacaksınız. 

- -~- -- -- - ------ ~ 
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Diyabet Hakkinda Bilgiler 
lnformatlonen zu Dlabetes 
www.dlabetes-world.net 

Diyabet hastası türklerle anlaşma zorluğu yaşayan doktorlar, has

lalanna www.diabctes-world.net internet sitesini önerabilir ler. Bu 

sitede, doktorlar. diyabet-timinde çalışanlar ve beslenme uzmanla

rı, sizin için hastalık hakkında temel bilgileri ve örneğin hastalığın 

belirtileri gibi öneınli soruların cevaplarıru bir araya getirdiler. 

Diabet.es-Worldinsiyatifininverilerinegöre,Almanya'dayaşayan 

2 milyon 'I'ürk kökenli vatandaşın 300.000'i diyabet hastasıclır. 

Bu insiyatif, türkçe internet siteleri ile bilgilendirmcye katkıda 

bulunmak istemektedir. Bu hizmetler, Düsseldorf Diyabet Araş

tırma Enstitüsü tarafından desteklenrnektedir. 

Göçmenler Polikliniği Viersen 
Migranten-Ambulanz In Vlersen 
www.lvr.de 

-------- --- - ------- - - - -
--- --

---- ---
--~ - -- - ----- --- -- ---- -- -

-- -
---- -. -- - --

- ---- -

Türk-Alman Özürlüler 
Entegrasyon Derneği 
Türklsch-Deutscher Verein zu Integration 
behlnderter Menschen e.V. 
www.tlmev.de 

Derneğin damşma mcrke7.i şunlan ı:ıunuyor: 

- Pedagojik ve psikolojik danışmanlık, 

- Özürlüleri n sorunlarıyla ilgili 

enformasyon toplantıları, 

- Özüı·lü yakınları için seminerler, 

- Kurslar (dikiş, yemek, ilk yardım, almanca, vb.) 
-Haftada bir, kadın buluşması, 

- Aileler için haftalık kahvaltı , 

- Eğlence ve geziler 

..................... ., .......... ........................ ...., 
Mülheim Sağlık Dairesinin Satlık Rehberi, Mülheim an der 

Ruhr'da yaşayan, etnik kökeıılerinden. iltica ve göç nedeniyle 
günlük y&f81D]arında bir hayli eorun1ann yanında sağlık so
runlanda yaşayan göçmenlere yöneliktir. Sağlık Rehberinin 

amacı, hangi doktorların, hastanelerin veya eczanelerin 
göçmenlerin kendi anadillerinde danışma hizmeti 
sunduklannı yayınlayarak, göçmenlerin sağlık 

sisteminden yararlanmalanm kolaylav
tırmaktır. 

LVR. RK-Vierscn'de göçmenler ic,:in özel bir hizmet sunmaktad ı r. ~006 y ılı başından bu yana 'Viersen'deki Hhcinische 
Klinik'de Göçmenler Polikliniği'' bulunınaktAdıı· ve bu, göçmenler için özel bir hizrnettiı· . Burada psikolojik hı:ıstalıkların 
teşh isi ve danışmanlık. tedavi ve eşlik etme hizmeti sunulmaktadır. Ekip. bir Türk. bir· Alman doktor . hasta bak ıcı ve sosyal 
hizmet uzmanından oluşmakta. Ekip üyelerinin Türkçe temel bilgileri mevcut. Türkçe. Alımınca ve İngilizce bilıney<'n has
talm için, tecrübeli tercümanlar var. Başvuru saatleri: Pazartesileri 1 ..ı.OO'den 16.00'ya kadar: ('arşamba günleri lO.OO'dan 
12.00'yc kadar ve randevuyla. l{andevu yapmak için: Tel. 02162- 964439 veya 021 6:l- 96-1445; Fax: 02161 - 9644:30 lıa:;;vu
rabilirsiniz. 

K Posta: RK-Vie.Migrantcn-Ambulam..(Ct:>lvr.de Adres: Hheinischc KI in iken Viersen des Landscha ftsverbandeı:ı Rheinland. 
Johannisstr. 70, 417119 Vierst!n (30 nolu binanın l .ka1ı. 107 nolu odası) 
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bizimle ~fark li olun. 

das ı 'iıgn 2009 yılında kuruldu. yeniyiz am a 
bu yeniliğin arkasında yılların birikimi var, yeni bir 
başlangıç yapınanın verdiği heyecan ve atılım ruhu 
var. yıll arı n birikimiyle yeni heyecanı harmaniayıp 

farklı olanı yakalamay ı ve sunınayı amaçlıyoruz ... 

dac; ı sıgn için, müşteri memn uniyeti ve 
devaml d ığı önemli. bunu elde etmek için fa rkl ı 

olmak gerektiğinin bilinciyle ha reket ediyoruz. 

das ı sıgn esas ola rak dört ana dalcia ça lışıyor. 

grafik tasarım-baskı , il an-reklam, p romosyon ve 
web tasa rım hi zmet leri sunuyoru z. bir fırmanın 
ta nıt ım ı için esas ta gerekli olan tüm alanla rda 
çözümler üretiyor, firmanızın başa rı s ı için 
gerekli konsept le ri hazı rlıyor ve uygu luyoruz. 

DAS 1 SIGN werbeagentur gbr 

graf-adolf-str. 70a • 40210 düsseldorf 

tel.: 02111 7957982 • faks: 021117957983 

mobil.: 0172-2103584 

www.dassign.de • info@dassign.de 

~rafik & baskı grafik bir di ld ir ... gr afik ürü n lerinin 
anlatım gücü, söze dayalı an latım gücünü aşmıştı r. 

aynı d ili konuşmayan, yazmayan, hatta okuma yazm a 
b il meyen insan la ra grafik simgele rle bir şeyleri 

aniatma olanağı vardır. evet g ra fi k bir di ld ir ... 
ve biz bu d ili iyi konuşuyoruz. 

gaı.ete ve dergi ilanları gazete, dergi reklamlarınızda 
fırınanızı ve ürünlerinizi en iyi tan ı tacak tasa rımla r 

hazırlıyo r ve yayı nlatıyoruz. Hem de uygun gazete ve 
dergi reklam fiyatlarıyla... • 

promosyon firma ları n potansiyel müşterilerine 

kendi le rini ta nıtmak amacıyla ku llandığı etkili bir 
tamtım aracı. bu alanda da çalışma lar yürütüyoruz. 
ajanda, kalem , çakmak gibi günlük hayatım ızcia 

iht iyaç duyduğumuz kullanışlı ürün leri baskılı 

ola rak uygun fiyat la rla sizlere sunuyoruz. 

web tasarım 21. yüzyıl reklam ve lanılım hizmet
lerini sizlere sunuyor; sizleri sanal ortamda olmak 
istediğiniz noktaya taşıyoruz. internette ka lıcı olmak 
ve yüksek verim sağlamak için teknolojiyi yakından 
tak ip eden ekibimiz bu a landa da hizmetin izde ... 

DAS ISIGN® 
oder nicht sein! 
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Ji benc "rikne İslame yek je ji Hac e. Di Kuran-a pirozde u 
di sunnet de hatiye ragahandin ku Hac.farz e. Di ve mijarede 

teve miroven misilman di yek fikridene.' ji bo kesen ku bazan 

wan ya çuyine hebe, tewafkirina kabeye mafeki xwede ye li ser 

miroven misilman e-Ev , Di Kurana Pirozde tete diyarkirin; 

Aliimran 97 peşwazikiriye-

Em ji li ser nave xelke Kurd di bin siwana Fedcrasyona 

Misilmane Kurd yen li Ewrupaye de di nav hewildanedenc ki 

İsal em sefera ç(ına Hace pekbini n. Ji bo İsal erka Hace pek were 

me amadakariyen xwe tekuzkirine. Cihenmc bi sinorin . Heı-i 

dawi hun dikari n haya 05.09.2009 seri lebidin.mJi bo agahiyen 

dorferehtir ü ji bona ku hun ji nihade seri ledin. formen xwe da

girin u xwe di rezede binivisenin hun dikari n li ser siteya, http// 

cik-baweri.com re peywendi deynin. An ji bireka wan telefanon 

ku di malpercde hatine destnişankirin hun dikarin bi mere 

hevditin çebikin ii karen seriledane tekuz bikin. 

Ji bo ragahandine Hesap; 

agahiyen ben weşandin Föderation der 

urdlsch Muslimisehen 

Tel.1: +49(0)1782691133 Gemelnschaften In Europa 

Tel .2: +49(0)17680257134 

Tel.3: +49(0)15772040476 Postbank Frankfurt 

Tel.4: +49(0)17662929056 Konto 16161603 

Tel.5: +49(0)1787102447 BLZ 500 100 60 

Hac, İslam'ın beş esasından birisidir. Haccın farz olduğu 

hükmü, Kur'an ve Sünnette bildirilmiştir. Bu konuda tüm 

müslümanlar görüş birliği içerisindedirler. Kur'an-ı Kerim'de, 

"Gitmeye gücü yetenleı·in Kabe'yi haccetmeleri insanlar üze

rinde Allah'ın bir hakkıdır." (Aliimran 97) huyuru lmuştur. 

Her halk gibi biz de Kürt halkı adma Avrupa Kürt Müslü

man Federasyonu olarak her yıl olduğu gibi bu yılda da hac 

fa ri?:asını ifa etmek için hazırlıklarıınızı taınamlamışız. 

Yerleriıni:z sm ıd ıdır, en son müracaat tarihi 05.09.2009'dur. 

Geniş bilgi edinmek icin http://ci k-baweri.com sitesine ba

kabilir ve buradan müracaat formunu doldurarak şimdiden 

kaydınızı yapabilir siniz veya aşağıdaki telefon numaralan

nı arayarak bize ulaşıp bilgi edinerek müracaat işlemlerinizi 

yapt.ırabilirsiniz. 

F.DER KURD.MUSLIM.GEMEINSCH, 44145 DORTMUND 

IBAN DE83500100600016161603 BIC PBNKDEFF 

DI kar ii xebaten wede serkettin dlxwazlm 

Ll gel sllav ii rezen min 

Abdulhallk Barls, Tel.: 00491711097639 
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biliyoruz. Çocuklarını meslek seçimi konusunda 

aileler genelde kendi yapmak isteyip de yapama

dıkları, içlerinde bir özlem olarak kalan hayalle

rini çocuklarına yansıtmaları bazen çok yanlış 

yansırnalara neden olabilir. 

Velileı· çocukla nnda n yapamayağı şeyler konu

sunda beklenti içine girmemelidirler. 

Anne-babalar ve çocuklar• 
için önemli konular 

Hüseyin Alp A 
nne ve babalar çocuklarının meslek eği 

t imlerinde çocuklarını yeteneklerine göre 

yönlendirmelidirler. Çocuklarını yönlen

dirirken anne ve baba bunu doğrudan yapma malı , 

çocuklarını dalaylı olarak yönlendirmeler i daha 

faydalıdır. Aileler çocuklarının öncelikle gelişimi

ne yardımcı olmakla işe başlayabilirler. 

Meslek seçimi genelde ergenlik çağında gerçek

leş tiğinden bu yaşlardaki gençler anne-babaları 

ne kada r t.avı;iyede bulunurla rsa bulunsunlar ge

nelde kendi bildik lerinden veya çevrelerinden et

k ileniyorla r. Bu nedenle veliler bu konularda çok 

hassas olmak zorundadırlar. 

Veliler öncelikle çocuklarının kabiliyet ve bece

r i noktala rını tespit konusunda çok duyarlı olma

lı , özen göstermelidirler. Çocuklarını kesinlik le 

kendi egolan yönünde yönlendirmemelidirler. Bu 

anla md a velileı· kendi hayalierindeki ya da iste

dikleri meslekleri çocuklarına dayatmada bulun

ınamalıdırlar . (Örneğin "İşte ben okumadım dok

tor olamarlım sen dok tor olacaksın" vb.) 

Veliler çocuklannı destekleyip ona güven duy

duklarını hissettirmelidirler. Bununla beraber 

çocuğun ilgi duyduğu becerisi ve bil gisi olan ko

ııularda karar vermesine yardımcı olmalıdırlar. 

Yurtdışında yaşayan insanların bir çoğu fark· 

lı sebeplerden dolayı buralard a yaşamak zorun

da ka lm ışl :udn. Dolayısıyla çocukla rımız model 

alına konusunda biraz olumsuz etkilendiler. Çün

kü çocuklar a model sonuçta varoland ı ve belliydi. 

Faka r günümüzde şa rtla r ve olanaklar biraz 

daha değişti ve çocuklarımıza dah a iyi örnek ola-

Ömeğin çocuk Hauptschule denilen en düşük sevi

yedeki okulu ancak bit irebilecek durumdaysa veliler 

ondan doktor, avukat ya da mühendis olmasım bekle

memelidir ler. Bu gibi gerçek dışı beklentiler karşısın

da çocuk hem kendisi başarısız ve sorun lu olm·, hem 

de anne babasını hayal kınklığına uğratır. 

Aileler ve gençler kendi önleri ne koydukla rı 

büyük hedefe giden ar a hedefleri öncelikle belir

leınelidirler. Örneğin bir öğrenci bir mahkemede 

memur olarak çalışmak istiyorsa önce buna giden 

yolları belirlemelidir. Bunun için hangi okulu na

sıl bir diploına ortalaması ile bitirmesi gerektiği 

ya da me:ıleki tecrübe edinme zorunluluğu için 

hangi yerlerde staj yapınası gerektiğin i iyi araş

tırınalı ve öğrenınelidir . 

Başarının dış etkenlerle değil de gösterilen 

çaba ve kendi yetenek ler i gibi iç fak törlere bağlı 

olduğunun bilince çıkarılması çok önemlidir. 

Bu konularda kesinlikle yeter siz danışmanlık 

hizmetler i gören göçmen kökenli ailelerin özellik

lerini her za man göz önünde bulundur muyoruz. 

Ben daha büyük sorunun ise göçmen uyruklu 

gençlerin ilgi. yetenek ve kabiliyetleı·ini ölçen öl

çeklerin olmadığını biliyor um. 

Sonuçta bu tür olaylar bir çok ülkede ve aile

lerde yaşanıyor. Almanya'dacia bu tür olayla rala 

sık sık karş ılaşmaktay ı z . Bu rada hu olayl arı ya

şayandan ziyade olayı yaratan yetkiliye psikolojik 

destek sağlanması gerektiğini düşünüyorum. 

Biz anne-babalar kendi konu mumuz, eği timli 

kişili ğimiz. saygınlığımız ve dürüstlüğünıüz ile 

çocuklarımıza kendimizi kabul ettirebiliriz. • 
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Dr. Haci Karaaslan 
Arzt für Innere Medizin 

Elektrokardiyografi (EKG} 
Yüklemeli Elektrokardiyografi (Belastungs EKG} 
Uzunsüreli Elektrokardiyografi (Langzeit EKG} 
Uzunsüreli Tansiyon ölçümü (langzeit Blutdruck messung} 
Gastrokopie 
Ultraschall 
Alerji testi (AIIergie testung} 
Nefes ölçümü (Spirometrie} 
Akciğer fonksiyonu (Lungenfunktion} 
La bor 

lm Li ndacker 26, 45886 Gelsenkirchen, Tel: 0209/ 14 17 05, Fax: 0209/27 46 49 
Öffnungszeiten : Mo-Fr: 9.00-11.00; 15.00-18.00 (a ufSer M ittw och Nachmittag) 
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HAMBURG 

MANNHEIMER 
Ein Unternehmen der 
ERGO Versicherungsgruppe 

HüseyinAlp 
Chef Reprasentand HHMI Organisation 

Unsere Arbeit: 

• Die private Alterversorgung 

• Haben Sie lhre staatliche Zulagen beantragt? 

• Für diesen Arbeitsbereich suchen wir 

engagierte Mitarbeiter {min.ıı Jahre alt) 

• Wir bieten haupt und nebenberufliche Tatigkeiten 

• W erden Sie unser/e selbststandige/r 

Vertriebspartner/in im Au~endienst 

Wirbieten: 

• Umfangreiche Starthilfe- Kostenlose Ausbildung 

• Zum/Zur Versicherungsfachmannlfrau 

• lnteressierte können sich unter den folgenden 

Telefonnummern bei uns melden. 

Frankstr. 6 • 58135 Hagen • Tel.: 02331 - 47 33 886 
Mobil: 0178 - 185 6g 70 • 0172 - 27 24 163 • Fax: 02331 - 736 88 51 

E-Mail: mezopfon2oog@web.de • hueseyin.alp@hamburg-mannheimer.de 
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